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Sammanfattning

I Budget 2005 med flerårsplaner 2006-2007 har hälso- och sjukvårdsutskottet fått uppdraget
att ”under hösten 2004 arbeta fram nyckeltal/mätetal för att under 2005 kunna genomföra
systematiska jämförelser av vårdcentraler”. Utfallet redovisas i denna rapport i form av
produktivitetsnyckeltal för de offentligt bedrivna vårdcentralerna i Västra Götalandsregionen
för perioden januari – augusti 2005. Rapporten har sammanställts av hälso- och sjukvårdsav-
delningen, regionkansliet.

Undersökningen begränsar sig till allmänläkare, sjuksköterskor och kuratorer/psykologer. Den
möjliggör studier av mönster och samband som är svåra att avläsa på annat sätt. Rapporten
kan också användas för att jämföra enskilda vårdcentraler, men hänsyn bör då tas till vård-
centralernas olika förutsättningar. Studien ger en positionsangivelse och kan vara ett kom-
pletterande verktyg vid verksamhetsutveckling.

Basdata har tagits fram i samarbete med primärvården. De båda nyckeltalen - lönekostnad per
besök och antal besök per 1000 utförda timmar - uppvisar god samstämmighet. Detta med
undantag för kuratorer/psykologer, där nyckeltalen är mindre tillförlitliga på grund av att
besöksregistreringen inte är konsekvent och likartad. Totalkostnaderna ingår inte i analysen.
Därför påverkas nyckeltalen inte av till exempel olikheter i hyreskostnader.

Redovisningen omfattar dels resultat på vårdcentrals- och driftområdesnivå, dels analys av
utfallet.

Nyckeltalen uppvisar stora skillnader mellan vårdcentralerna.

Flera faktorer påverkar utfallet, men även om hänsyn tas till dessa, visar data på stora skill-
nader mellan olika vårdcentraler. Medelvärdet för lönekostnad per läkarbesök är 478 kronor.
Bortsett från extremvärdena varierar värdena mellan 400 – 600 kronor, det vill säga med 50
procent. Medelvärdet för antal läkarbesök per 1000 utförda timmar är 1180.

Nyckeltalen för sjuksköterskor uppvisar också stor spridning. Medelvärdet för lönekostnad
per sjuksköterskebesök är 390 kronor. Bortsett från extremvärdena varierar värdena mellan
230 – 560 kronor, det vill säga med mer än 100 procent. Medelvärdet för antal sjuksköterske-
besök per 1000 utförda timmar är 677.

Studien omfattar inte mätning av kvalitet och effektivitet eftersom systematiska och
jämförbara insamlingar av sådana data inte sker. Å andra sidan är det inte rimligt att anta att
skillnaderna i nyckeltal huvudsakligen förklaras av skillnader i kvalitet och effektivitet.
Frånvaron av kvalitets- och effektivitetsredovisning innebär alltså inte att man kan avfärda
resultaten.

En ofta framförd invändning mot besök som prestationsmått är skiftande sammansättning av
korta och långa besök. Invändningen kan ha fog för sig då extremer jämförs. Faktorer som
skulle kunna påverka besökslängden är till exempel befolkningens ålder, flera samtidiga
sjukdomar och socioekonomiska faktorer. För merparten av vårdcentralerna torde faktorerna
sammantagna inte ha sådan betydelse att de förändrar nyckeltalsvärdena i grunden.
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På grund av olikheter i organisation och redovisningsprinciper, främst mellan
primärvårdsområdena, har arbetet med denna rapport varit mycket tidsödande. Med de
förutsättningar som nu föreligger, är det alltför resurskrävande att med täta intervall göra
nyckeltalsuppföljningar som omfattar samtliga vårdcentraler i regionen. Utredningen bedömer
att nästa uppföljning kan omfatta verksamhetsåret 2006, och att den bör genomföras under
våren 2007. Då bör det även finnas förutsättningar att jämföra offentligt bedrivna och privat
bedrivna vårdcentraler.
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Uppdrag och bakgrund

I Budget 2005 med flerårsplaner 2006-2007 har hälso- och sjukvårdsutskottet fått uppdraget
att ”under hösten 2004 arbeta fram nyckeltal/mätetal för att under 2005 kunna genomföra
systematiska jämförelser av vårdcentraler”.

I en första rapport till hälso- och sjukvårdsutskottet i februari 2005 konstaterades att det finns
förutsättningar för systematiska jämförelser av vårdcentralernas prestationer i form av
nyckeltal. Det fastslogs också att redovisning under 2005 fordrar betydande utvecklings-
arbete inriktat på att identifiera och passa ihop prestationer, kostnader och arbetstid på
vårdcentralsnivå. I rapporten föreslogs att nyckeltalsuppdraget indelas i etapper, varav den
första rapporten avsåg etapp 1.

Etapp 2, vilken redovisas i denna rapport, avser redovisning av produktivitetsnyckeltal för
offentligt bedrivna vårdcentraler under perioden januari – augusti 2005. Uppdragsgivare för
denna etapp är hälso- och sjukvårdsdirektören och primärvårdsdirektören.

Etapp 3, som innehåller framtagande av kvalitetsnyckeltal, kommer troligen att kunna sam-
ordnas med övrigt regiongemensamt arbete för förbättrad kvalitetsredovisning. Den snäva
tidsramen har gjort att utredningen inte hunnit att också göra en jämförelse mellan offentliga
och privata vårdcentraler.

Projektorganisation

Analysenheten inom hälso- och sjukvårdsavdelningen har haft ansvaret för genomförandet av
Etapp 2. En grupp om tre personer, Anders Lindgren, Gunilla Carlsson och Lars Palo, har i
samarbete med primärvårdens ekonomi- och personalfunktioner tagit fram de data som redo-
visas i rapporten. Staffan Björck har medverkat i analysarbetet. En referensgrupp bestående
av Staffan Björck, Lone Dockered, Bengt Kron, Daniel Pollack, Karin Rignér, Göran Sand-
stedt och Maj Ahlqvist har följt arbetet. Huvudförfattare till rapporten är Anders Lindgren.

Genomförande

Arbetet kan indelas i åtta olika moment:

♦ Definition av begreppet vårdcentral och aktuella verksamhetsområden
♦ Kartläggning av vårdcentrals- och verksamhetsområdesrelaterade ansvars-/enhetsnummer.
♦ Val av mätobjekt
♦ Genomförande av testmätning, mättidperioden januari – mars 2005
♦ Kvalitetssäkring
♦ Genomförande av den här redovisade mätningen avseende mättidperioden januari –

augusti 2005
♦ Kommunikation med referensgrupp och andra intressenter
♦ Analys och redovisning av utfallet
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Kartläggningen, testmätningen och den nuvarande mätningen är de moment som tagit störst
tid i anspråk för analysenhetens del, cirka 75% av den samlade tiden/resursinsatsen. Under
2005 har mycket tid avsatts för genomförandet av detta uppdrag.

Kvalitetssäkringsarbetet har genomsyrat insatsen från början till slut.

Vid kartläggningen av ansvarsnumren gjordes uppföljningsbesök vid varje pvo-kansli för
genomgång av inlämnade uppgifter. Testmätningsresultatet kommunicerades med pvo-
kanslierna och vårdcentralscheferna, varvid avvikande värden lyftes fram för att underlätta
identifiering och åtgärdande av ev. felaktiga värden. Proceduren upprepades vid denna
mätning.

Kommunikation med referensgruppen har skett vid tre möten. Därutöver har referensgruppen
beretts tillfälle att ge synpunkter på denna rapport. Primärvårdens ledningsgrupp har
informerats vid tre tillfällen och primärvårdens ekonomi- och personalchefsgrupp vid två
tillfällen.

Metodfrågor

Prestationsmått
Baserat på ställningstaganden under Etapp1 avgränsas av kvalitetsskäl prestationsmåtten till
besök . Detta inom följande verksamhetsområden:

• Allmänläkarvård innefattar allmänläkarverksamhet på mottagningen, hembesök hos
enskilda patienter och medverkan i kommunal sjukvård/särskilt boende oavsett om detta
sker i planerad eller akut form

• Sjuksköterskevård innefattar sjuksköterskeverksamhet vid distriktssköterskemottagning,
sjusköterskebaserade specialistmottagningar och allmänläkarmottagning

• Kurators- och psykologverksamhet

De besök som utförs inom ramen för tjänstgöring vid barnavårds- och mödravårdscentral,
ungdomsmottagning samt jourcentral ingår inte.

Vårddatabasen Vega har använts för att ta fram besöksuppgifter.

Resursmått

Lönekostnader
Lönekostnaderna innefattar sociala avgifter. Kostnader som kan hänföras till tjänstgöring vid
barnavårds- och mödravårdscentral, ungdomsmottagning eller jourcentral ingår inte.

I lönekostnader för läkare ingår kostnader för hyrläkare. Metodproblem framkom då det gäller
lönekostnader för ST- och AT-läkare. Dessa två gruppers andel av den totala läkarlönesum-
man inom primärvården utgör cirka 20% respektive 10%. För ST-läkare löstes problemen
genom schabloniserad fördelning av lönekostnaden, medan det visade sig omöjligt att fördela
AT-läkarnas lönekostnader till vårdcentralerna. Det innebär att AT-läkarnas lönekostnader
inte ingår i materialet.

Närmare redovisning av metoder för fördelning av lönekostnader: se bilaga 3.
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Utförd tid
I utförd tid ingår kostnader för utbildning med lön. Eftersom utbildning med lön i dagsläget
inte redovisas fullt ut är denna del av den arbetade tiden marginell.

Utförd tid som kan hänföras till tjänstgöring vid barnavårds- och mödravårdscentral,
ungdomsmottagning eller jourcentral ingår inte.

Det visade sig omöjligt att fördela AT-läkarnas arbetade tid till vårdcentralerna.

Utförligare redovisning av metoder för fördelning av utförd tid: se bilaga 4

Matchning av resurser och besök

Produktivitet är relationen mellan resursinsats och prestation. På basis av resurs- och
prestationsmåtten har två nyckeltal använts i denna studie.

• Lönekostnader per besök
• Antal besök per 1000 timmar utförd tid - inklusive tid för utbildning med lön

Nyckeltalen fordrar att resurs- och prestationsmåtten matchar varandra, att de omfattar samma
verksamhetsområde.

Ekonomi- och personalredovisningssystemen kan, jourcentralverksamhet undantagen, inte
särredovisa verksamhetsområden (undantag pv Skaraborg). Systemen kan alltså bara leverera
resursdata för olika personalkategorier med avseende på deras insatser i sin helhet vid
respektive vårdcentral. Det innebär att pvo-kanslierna varit tvungna att efterfråga tidsåtgång
/lönekostnader för sådana verksamheter som ej ingår i de verksamhetsområden som här
åsyftas – det vill säga barnavårds- och mödravårdscentral samt ungdomsmottagning. Manu-
ella justeringar av ekonomi- och personaldata gjordes för 64 vårdcentraler.

Vad gäller kurator-/psykologverksamhet är det i vissa fall omöjligt att matcha tid och lön med
besök. I de fall där två eller fler vårdcentraler delar på en psykolog/kurator samtidigt som
dennes lön och tid bokförs på enbart ett ställe, har det inte varit praktiskt möjligt att reda ut
hur mycket som skall belasta respektive vårdcentral. Nyckeltal för sådana vårdcentraler har
exkluderats från redovisningen.

 För mer detaljerad redovisning av matchningsproblematiken: se bilaga 5

Statistisk metod

Till övervägande del har sedvanliga deskriptiva statistiska metoder använts vid beskrivning av
materialet. Vid analys av bakomliggande förklaringsfaktorer för skillnader i nyckeltal för
allmänläkare har korrelationer mellan variabler beräknats och skillnader ytterligare undersökts
med multivariat analys.
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Resultat

Inledning

Resultatredovisningen består av två delar: en beskrivande del, och en del som redovisar
utfallet i form av nyckeltal.

Löner och utförd tid för allmänläkare, sjuksköterskor och psykologer/kuratorer refererar till
verksamhetsområdena allmänläkarvård, sjuksköterskevård respektive kurator/psykolog-
verksamhet – såsom de beskrivits i avsnittet metodfrågor. Det är alltså inte de totala
lönekostnaderna och den totalt utförda tiden för respektive kategori som redovisas och som
ligger till grund för de nyckeltal som framräknats.

Beskrivning av vårdcentraler ur ett driftsområdesperspektiv

Innehåll

Med vårdcentral menas i denna rapport en verksamhet som innehåller minst allmänläkar-
mottagning och distriktssköterskemottagning. I denna mening finns det i regionen idag totalt
121 vårcentraler.

Det kriterium som valts för tillhörighet till vårdcentral grundar sig på chefskap och ekonomisk
redovisning. Närmare bestämt anses en verksamhet tillhöra en vårdcentral om den är under-
ställd vårdcentralschefen och/eller pengarna för verksamheten är utfördelade till vårdcen-
tralen. På basis av denna definition redovisas i nedanstående tabell hur pass vanligt förekom-
mande olika vårdcentralsverksamheter är.

Tabell 1. Antal förekommande verksamhetsområden/verksamheter vid regionens 121
vårdcentraler år 2005. 

Verksamhetsområden/verksamheter Antal
Allmänläkarvård 121
Sjuksköterskevård 121
Läkarmedverkan i kommunal sjukvård 116
BVC 112
Kurator- eller psykologverksamhet 107
MVC 51
Sjukgymnastik 40
Ungdomsmottagning 34
Medicinsk fotvård 30
Arbetsterapi 29
Dietist 29
Team.rehab 23
Barnmedicinsk mottagning 5
Gyn.mottagning 2
Missbruksmottagning 1
Hudläkarmottagning 1

Tabellen visar att allmänläkarvård och sjuksköterskevård per definition förekommer vid
samtliga 121 vårdcentraler. Läkarmedverkan i kommunal sjukvård utövas av nästan samtliga,
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med undantag för fem vårdcentraler. Inom Göteborgs primärvård skiftar dock graden i
åtagandet beroende på att här också finns separata hemsjukvårdsenheter. Kurator/psyko-
logverksamhet är ett annat mycket vanligt inslag i en vårdcentrals utbud, liksom BVC.
MVC och sjukgymnastik är också vanliga, men förekommer inte lika ofta.

Tabellen ovan redovisar som nämnts endast verksamheter som ”tillhör” en vårdcentral i
angiven mening, d.v.s. i ett organisatoriskt perspektiv. Sett i ett patient- eller befolknings-
perspektiv är vissa verksamheter, till exempel MVC, något mer frekventa än vad tabellen
utvisar. Det förekommer med andra ord att vårdcentralsbyggnader rymmer offentligt bedrivna
primärvårdverksamheter som inte ingår i vårdcentralen som organisation, utan är fristående.

I nästa tabell har regionens vårdcentraler grupperats med avseende på större verksamheter.

Tabell 2. Vårdcentralerna grupperade med avseende på större verksamhetsområden/verksam
heter per driftområde år 2005. Samtliga vårdcentraler har allmänläkarvård och
sjuksköterskevård

Skara-
borg

S.Älvs
-borg

Göte-
borg

S. Bo-
huslän

Fyrbo-
dal

SUM
VGR

A. läkarmedv. i kommunal sjukvård,
kurator/psylogverk-samhet och BVC ,. 0 20 4 6 13 43

B. läkarmedv. i kommunal sjukvård,
kurator/psykolog verksamhet, MVC, BVC,
sjukgymnastik och/eller arbetsterapi, .

22 1 1 0 7 31

C. läkamedv. i kommunal sjukvård,
kurator/psyko- log verksamhet, MVC och
BVC.

0 2 11 0 4 17

D. läkarmedv. i kommunal sjukvård,
kurator/psykolog verksamhet. 0 0 6 0 0 6

E. läkarmedv. i kommunal sjukvård,
kurator/psylogverk-  samhet,
sjukgymnastik och BVC.

0 4 0 4 0 8

F. läkarmedv. i kommunal sjukvårdoch
BVC. 0 2 0 4 0 6

G. Övriga kombinationer. 1 0 5 3 1 10
SUMMA 23 29 27 17 25 121

Tabellen visar att den vanligaste vårdcentralstypen i Västra Götalandsregionen har ett innehåll
som motsvarar kombination A. Det är tillika den typiska vårdcentralen inom driftområdena
S. Älvsborg, Fyrbodal och S. Bohuslän. Skaraborgs primärvård är homogen och innehåller
med ett undantag endast verksamheter motsvarande kombination B. Inom primärvården
Göteborg är det kombination C som representerar den typiska vårdcentralen. Vårdcentralernas
innehåll varierar alltså inom regionen, framförallt mellan driftområdena.

Tilläggas kan att vårdcentralernas storlek mätt i totala driftkostnader också uppvisar stora
skillnader. De allra största vårdcentralerna har c:a 10 gånger så stor budget som den minsta
vårdcentralen.
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Utförda timmar

Nedan redovisas hur antalet utförda timmar fördelar sig mellan de tre aktuella
personalkategorierna.

Tabell 3. Allmänläkare, sjuksköterskor och kuratorer/psykologer. Procentuell fördelning av
summa utförda timmar jan-aug 2005 redovisat per driftområde.

Skara-
borg

S. Älvs-
borg

Göte-
borg

S. Bo-
huslän

Fyr-
bodal VGR

Allmänläkare
36,2 44,4 46,4 47,9 37,8 42,0

Sjuksköter-
skor 54,3 50,7 47,3 49,2 55,4 51,5

Kuratorer/
Psykologer 9,5 4,9 6,4 2,8 6,8 6,4
(antal)

SUMMA

(382 474)

100,0

(353 774)

100,0

(403 881)

100,0

(198 527)

100,0

(366 526)

100,0

(1 705 182)

100,0

Tabellen visar att allmänläkarna svarar för 42 procent av de utförda timmarna, sjuksköter-
skorna för 52 procent och kuratorerna/psykologerna för 6 procent. Fördelningen inom de olika
driftområdena skiljer sig dock. Allmänläkarnas andel är klart lägre bland vårdcentralerna
inom primärvården Skaraborg och Fyrbodal än inom de tre andra driftområdena. Detta främst
beroende på att sjuksköterskorna här utför förhållandevis fler timmar. Till en del förklaras
utfallet också av kuratorernas/psykologernas tidsinsats.

Tabell 4. Vårdcentraler inom respektive driftområde grupperade efter kvoten mellan
allmänläkarnas och sjuksköterskornas utförda timmar.
Utförda
timmar
Läk/ssk

Skaraborg S. Älvs-
borg

Göte-
borg

S. Bo-
huslän

Fyr-
bodal

SUMMA
VGR

1,20 - 0 1 3 3 2 9
1,00 - 1,19 0 5 12 4 1 22
0,80 - 0,99 8 11 6 6 7 38
0,60 - 0,79 7 11 6 4 9 37
        - 0,59 8 1 0 0 6 15
SUMMA 23 29 27 17 25 121

Tabellen visar att kvoten mellan allmänläkarnas och sjuksköterskornas utförda tid varierar.
Skaraborg har inte någon och Fyrbodal endast tre vårdcentraler där det utförs fler allmän-
läkartimmar än sjukskötersketimmar. I Göteborg gäller detta mer än hälften av vårdcen-
tralerna. I S. Älvsborg och S. Bohuslän fördelar sig vårdcentralerna på ett sätt som stämmer
bättre överens med fördelningen inom hela VGR. Vad gäller det lägsta intervallet noteras att
14 av 15 vårdcentraler ligger i Skaraborg eller Fyrbodal.

I nedanstående tabell redovisas den genomsnittligt utförda tiden per vårdcentral. Detta upp-
delat på respektive personalkategori. Dessutom innehåller tabellen uppgifter om det lägsta
respektive högsta värdet.
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Tabell 5. Utförda timmar per vårdgivarkategori.
Utförda timmar, tusen
timmar för vårdcentraler

Medelvärde Lägsta
värde

Högsta
värde

Allmänläkare 5 925 758 13 484
Sjuksköterskor 7 261 948 18 969
Kuratorer/Psykologer* 1 064 40 4 734
* Medelvärdet baseras på 103 våc som har uppgifter om utförda timmar.

Lönekostnader

Tabell 6. Allmänläkare, sjuksköterskor och kuratorer/psykologer. Procentuell fördelning av
summa lönekostnader jan-aug 2005 redovisat per driftområde.

Skara-
borg

S. Älvs-
borg

Göte-
borg

S. Bo-
huslän

Fyr-
bodal VGR

Allmänläkare
55,3 63,0 63,3 64,3 59,1 60,7

Sjuksköter-
skor 37,5 32,8 31,6 33,9 36,0 34,3

Kuratorer/
Psykologer 7,2 4,2 5,2 1,8 4,8 4,9
(absolut tal)

SUMMA

(133 663)

100,0

(135 714)

100,0

(145 133)

100,0

(77 151)

100,0

(138 274)

100,0

(629 935)

100,0

Tabellen uppvisar ett något annorlunda mönster än då personalfördelningen mäts i utförda
timmar, se ovan. Den stora skillnaden är att allmänläkarna nu framstår som den största
resursen, då den tar 61% av lönemedlen i anspråk. Det beror på att allmänläkarnas högre lön
slår igenom.

För närmare redovisning av antalet utförda timmar: se bilaga 2.

I nedanstående tabell redovisas den genomsnittliga lönekostnaden per vårdcentral i form av
medelvärden, samt lägsta respektive högsta lönekostnad.

Tabell 7. Lönekostnader per vårdgivarkategori.
Lönekostnader (tkr)
för vårdcentraler

Medelvärde Lägsta
värde

Högsta
värde

Allmänläkare 3 162 629 7 848
Sjuksköterskor 1 788 214 4 308
Kuratorer/Psykologer 298 0 1 281

Vid den vårdcentral som har lägst lönekostnader för allmänläkare räcker pengarna knappt till
en heltidstjänst.

I tabell8. framgår hur allmänläkarnas lönemedel fördelar sig mellan ordinarie allmänläkare,
hyrläkare och ST-läkare. Som ordinarie läkare räknas här förutom fast anställd personal även
vikarier som inte är hyrläkare
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Tabell 8. Ordinarie allmänläkare, hyrläkare och ST-läkare. Procentuell fördelning av summa
lönekostnader jan-aug 2005 redovisat per driftområde.

Skara-
borg

S. Älvs-
borg

Göte-
borg

S. Bo-
huslän

Fyr-
bodal VGR

Ordinarie
allmänläkare 78,4 72,0 80,7 88,2 76,2 78,2

Hyrläkare
15,2 16,6 8,1 1,3 18,9 12,9

ST-läkare
6,4 11,4 11,2 10,4 4,9 8,9

(absolut tal)

SUMMA

(73 933)

100,0

(85 507)

100,0

(91 800)

100,0

(49 589)

100,0

(81 784)

100,0

(382 613)

100,0

Det finns tydliga skillnader mellan driftområdena vad gäller lönekostnader för hyrläkare och
ST-läkare. Södra Bohuslän har mycket låga kostnader för hyrläkare. Relativt sett har även
Göteborg låga kostnader för hyrläkare. Motsatsen gäller för Fyrbodal och Södra Älvsborg.

I tabell9. jämförs löneläget för allmänläkare, sjuksköterskor och kuratorer/psykologer. Detta
i form av genomsnittlig lönekostnad per utförd timma för vårdcentralerna inom respektive
driftområde.

Tabell 9. Lönekostnad per utförd timma för allmänläkare, sjuksköterskor och kuratorer/
psykologer, jan – aug 2005. Medelvärden för vårdcentralerna inom respektive driftområde.

Skara-
borg

S. Älvs-
borg

Göte-
borg

S. Bo-
huslän

Fyr-
bodal VGR

Allmänläkare 548 560 498 517 598 546
Sjuksköterskor 243 251 238 265 246 247
Kuratorer/
psykologer 260 328 357 287 270 305

Av tabellen framgår att timlönekostnaden för allmänläkarna i Fyrbodal ligger jämnt 100 kr
över motsvarande kostnad i Göteborg. Spridningen mätt som standardavvikelse är för
allmänläkarnas del 15 %.
För sjuksköterskornas del är lönespridningen lägre. Kuratorerna/psykologernas lön per utförd
timma varierar mest.

Spridningen i timlönekostnad för allmänläkare återspeglar både skillnader i löneläge för
ordinarie läkare samt skillnader i andelen ST- och hyrläkare. Medellönen per timma för
hyrläkare uppgår till 762 kr mot 564 kr för ordinarie allmänläkare (ST-läkare inräknade).
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Besök

Tabell 10. Allmänläkare, sjuksköterskor och kuratorer/psykologer. Procentuell fördelning av
summa besök jan-aug 2005 redovisat per driftområde.

Skara-
borg

S. Älvs-
borg

Göte-
borg

S. Bo-
huslän

Fyr-
bodal VGR

Allmänläkare 51,4 57,0 56,0 64,0 57,1 56,5

Sjuksköter-
skor 45,3 41,1 40,8 34,7 39,1 40,7

Kuratorer/
Psykologer 3,3 1,9 3,2 1,3 3,8 2,8

(absolut tal)

SUMMA

(320 907)

100,0

(303 944)

100,0

(306 886)

100,0

(190 596)

100,0

(314 941)

100,0

(1 437 274)

100,0

Tabellen visar att klart över hälften av de aktuella kategoriernas besök utförs av allmänläkare.
Högst andel allmänläkarbesök noteras för Södra Bohuslän och lägst andel för Skaraborg.
Sjuksköterskorna svarar för c:a 40 % av besöken. I Skaraborg är andelen något högre och i S.
Bohuslän något lägre. Kuratorerna/psykologerna svarar en förhållandevis låg andel av
besöken.

I nästa tabell redovisas slutligen det genomsnittliga antalet besök per vårdcentral i form av
medelvärden för allmänläkare, sjusköterskor och kuratorer. Ingår gör också uppgifter om det
lägsta respektive högsta antalet besök.

Tabell 11. Antal besök per vårdgivarkategori.
Utförda besök vid
vårdcentraler

Medelvärde Lägsta värde Högsta värde

Allmänläkare 6 709 1 308 15 923
Sjuksköterskor 4 832 1 114 13 470
Kuratorer/Psykologer 408 0 1 485
Samtliga kategorier 4 942 2 460 30 022
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Nyckeltal för regionens vårdcentraler

Basdatas kvalitet

Som beskrivits under avsnittet genomförande har en betydande del av arbetet ägnats åt att
kvalitetssäkra data. Återkoppling av data till verksamheterna har varit en viktig del. I det
sammanställda materialet finns begränsade möjligheter till bedömning av datas kvalitet. Ett
sätt är dock att jämföra resursmåtten lön och arbetad tid.

Lön utbetalas för arbetad tid. Det betyder att lönekostnader och utförda timmar i stor
utsträckning mäter samma sak. Dessa mått bör därför uppvisa en god samstämmighet vilket
också visas i nedanstående tabell.

Tabell 12. Sambandet (r) mellan lönekostnader och utförda timmar, jan – aug 2005.
Vårdcentraler i Västra Götalandsregionen

Allmänläkare 0,92
Sjuksköterskor 0,97
Kuratorer/psykologer 0,96*
* Baserat på 103 vårdcentraler som har uppgifter om både lön och tid.

Samstämmigheten kan dock inte vara fullständig beroende framförallt på skillnader i
lönenivåer.

Samstämmigheten för allmänläkare visas även grafiskt i nedanstående diagram.
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Diagram 1. Allmänläkare. Sambandet mellan utförda timmar och lönekostnader.

Det kan således konstateras att det är en god samstämmighet mellan lönekostnader och
utförda timmar. Den process med vilken data tagits fram talar också för detta. Under arbetets
slutfas har dock framkommit att det kan finnas brister i enhetlig redovisning av
vårdcentralschefernas utförda tid. Betydelsen av detta har inte kunnat analyseras under
rapportens slutredigeringsfas.

Vid analys av data för kurators- och psykologverksamhet farmgår att det kan finnas brister
som sannolikt kan hänföras till redovisning av besök. vilket diskuteras under nästa avsnitt.
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Utfall för nyckeltal - produktivitetsmått

Nedan redovisas antalet besök i förhållande till resurserna lönekostnader och utförda timmar.

Tabell 13. Lönekostnad per besök för olika vårdgivarkategorier.
Lönekostnad per besök Medelvärde Standardav-

vikelse %
Median Lägsta

värde
Högsta
värde

Allmänläkare 478 20 467 234 813
Sjuksköterskor 390 28 373 187 803
Kuratorer/psykologer 906 76 706 283 4367

Tabell 14. Antalet besök per 1000 utförda timmar.
Besök per 1000 arbetade
timmar

Medelvärde Standardav-
vikelse %

Median Lägsta
värde

Högsta
värde

Allmänläkare 1180 22 1181 537 2180
Sjuksköterskor 677 26 650 381 1210
Kuratorer/psykologer 423 45 407 91 1281

Det finns en betydande variation mellan vårdcentralerna för dessa produktivitetsmått. För
kuratorer/psykologer är skillnaden extrem med mycket stor skillnad mellan högsta och lägsta
värde, trots att inte alla vårdcentraler inkluderas. För deras del är medelvärdet klart högre än
medianvärdet. Det beror på att materialet fortfarande innehåller ett antal höga extremvärden
som kan bero på bristande besöksredovisning.

Allmänläkare

Tabell 15. Allmänläkare. Lönekostnaden per besök och antal besök per 1000 utförda timmar.
Medelvärden för vårdcentralerna inom respektive driftområde.

Lönekostnad
per besök

Antal besök
per 1000
utförda
timmar

Pv Skaraborg 456 1 217
Pv S. Älvsborg 501 1 133
Pv Göteborg 539 991
Pv S. Bohuslän 407 1 291
Pv Fyrbodal 454 1 331
VGR 478 1 180

De båda nyckeltalen är varandras spegelbilder i så måtto att en låg kostnad per besök innebär
ett stort antal besök per utförda 1000 timmar. Men det har ändå betydelse vilket mått som
väljs. Vårdcentralerna i Södra Bohuslän har t.ex. lägst lönekostnad per besök men inte högst
antal besök per 1000 timmar. Det har primärvården Fyrbodal. Detta beroende på att Fyrbodals
relativt höga löneläge för allmänläkare inte påverkar besök per 1000 timmar. Observera att i
lönekostnad ingår även hyrläkare.
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En detaljerad bild av hur lönekostnaden per besök för allmänläkare skiljer sig mellan
vårdcentralerna ges i nedanstående diagram.
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Diagram 2. Olika driftområden. Vårdcentralernas spridning med avseende på lönekostnader
per allmänläkarbesök.

En slutsats som kan dras av figuren ovan är att skillnader mellan enskilda vårdcentraler är
långt större än eventuella skillnader mellan primärvårdsområdena. Utfallet i tabellen ovan är
inte en tillräcklig grund för slutsatser om produktivitetsskillnader mellan områdena. Det beror
på att det finns skillnader mellan områdena i faktorer som påverkar lönekostnaden per
läkarbesök. Detta beskrivs närmare under avsnittet ”Analys av lönekostnader per besök för
allmänläkare”.
För enskilda vårdcentraler är skillnaderna stora när det gäller lönekostnad per besök.
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Diagram 3. Lönekostnad per besök för allmänläkare. Varje vårdcentral representeras av en
punkt.

Diagrammet ovan visar att det finns vårdcentraler med tydligt avvikande värden såväl uppåt
som nedåt. Data om de ”avvikande” vårdcentralerna har sammanställts i tabellen nedan. Som
”avvikande” räknas i detta fall vårdcentraler med en kostnad per besök under 400 eller över
600 kronor.
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Tabell 16. Vårdcentraler med låg respektive hög kostnad per allmänläkarbesök. Medelvärden
för ett antal variabler.

<400 kr/
besök

>600 kr/
besök

Alla
våc.

Antal vårdcentraler 18 15 121
Antal allmänläkarbesök per våc 7 141 5 772 6 709
Antal allmänläkarbesök per 1000 utförda tim 1481 810 1180
Lönekostnad för läkare (tkr) per våc 2 558 3774 3 162
Lönekostnad för hyrläkare (tkr) per våc 191 708 126
Lönekostnad för ST-läkare (tkr) per våc 215 455 231
Antal utförda timmar av allmänläkare per våc 4 944 7 328 5 925
Andel sjuksköterskebesök 37 46 41

Vårdcentraler med låga kostnader per allmänläkarbesök har genomsnittligt sett fler utförda
besök, lägre kostnader för hyrläkare och ST-läkare, än gruppen med höga kostnader per
besök. Vidare märks att lågkostnadsgruppen har en lägre andel sjuksköterskebesök.

Kvaliteten på resursmåtten utförda timmar och lönekostnad för de ”avvikande”
vårdcentralerna har testats genom en sambandsberäkning. Se nedanstående diagram.
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Diagram 4. ”Avvikande” vårdcentraler (N=33). Sambandet mellan allmänläkares utförda tid
och deras lönekostnader. Fyllda cirklar anger att lönekostnaderna för hyrläkare överstiger
10% av den totala lönekostnaden för allmänläkare.

Digrammet visar att måtten ger relativt samstämmiga mätvärden. Detta tyder på att det inte
föreligger något större fel i registrering och avläsning av de resursmått som ligger till grund
för de höga och låga nyckeltalsvärdena.

För närmare information om nyckeltalsvärden för enskilda vårdcentraler, se bilaga 2.
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Sjuksköterskor

Tabell 17. Olika driftområden, sjuksköterskor. Lönekostnaden per besök och antal besök per
1000 utförda timmar. Medelvärden för vårdcentralerna inom respektive driftområde.

Lönekostnad
per besök

Antal besök per 1000
utförda timmar

Pv Skaraborg 363 693
Pv S. Älvsborg 372 708
Pv Göteborg 373 673
Pv S. Bohuslän 440 669
Pv Fyrbodal 422 635
Västra Götalandsregionen 390 677

Primärvården i Skaraborg, Södra Älvsborg och i Göteborg har lägre lönekostnader per besök
än genomsnittet för Västra Götalandsregionen. Samma driftområden har analogt högre antal
besök per 1000 timar än genomsnittet i regionen. Observera att även här gäller att utfallet i
tabellen ovan inte är en tillräcklig grund för slutsatser om skillnader mellan
primärvårdsområdena. Se avsnittet ”Analys av lönekostnader per besök för allmänläkare”.

Studeras samtliga vårdcentraler oberoende av driftområdestillhörighet, märks att lönekost-
naden per besök varierar mer för sköterskorna än för allmänläkarna. Standardavvikelsen är 28
% respektive 20%.Utfallet för sjuksköterskornas del åskådliggörs i nedanstående diagram.
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Diagram 5. Lönekostnad per besök för sjuksköterskor. Varje vårdcentral representeras av en
punkt.

Diagrammet visar bl.a. att det är fler vårdcentraler som har höga än låga extremvärden.

Sannolikt bestäms sjuksköterskornas lönekostnad per besök mest av vilka arbetsuppgifter de
har. Att vissa vårdcentraler uppvisar ett lågt produktivitetsvärde för sjuksköterskor, kan bero
på att de är verksamma vid läkarmottagningen i förhållandevis stor utsträckning. En annan
faktor är chefskap för vårdcentral vilket numer mycket väl kan tillkomma en sjuksköterska
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Det förra förhållandet diskuteras längre fram i rapporten: avsnittet analys av lönekostnader
per besök för allmänläkare.

Med stigande andel sjuksköterskebesök relativt läkarbesök sjunker lönekostnaden per
sjuksköterska.

Tabell 18. Vårdcentraler grupperade efter andel besök utförda av sjuksköterskor.
Lönekostnad sjuksköterskebesök samt antal sjuksköterskebesök uttryckta i medelvärden.

Sjuksköterskor
Kostnad per
besök

Antal besök

Låg andel sjuksköterske-
besök < 40 % 455 3 360

Hög andel sjuksköterske-
besök > 40 % 324 6 303

Samtliga vårdcentraler 390 4 832

Förhållandet mellan andel besök som utförs av sjuksköterska och kostnaden per
sjuksköterskebesök tydliggörs i nedanstående diagram.
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Diagram 6. Sambandet mellan andel sjuksköterskebesök och lönekostnaden per
sjuksköterskebesök. r = -0,55

Det statistiska sambandet är starkt och bekräftar att kostnaden per besök sjunker vid ökande
andel sjuksköterskebesök. Spridningen i figuren förklaras också av att andra faktorer, till
exempel skillnader i produktivitet. Däremot medger inte materialet slutsatsen att en större
andel sjuksköterskebesök är kostnadseffektivt. Se avsnittet nedan.
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Nyckeltal för allmänläkare och sjuksköterskor tillsammans

Tabell 19. Allmänläkare och sjuksköterskor sammantagna. Lönekostnaden per besök och
antal besök per 1000 utförda timmar. Medelvärden för vårdcentralerna inom respektive
driftområde.

Lönekostnad per
besök

Antal besök per 1000
utförda timmar

Pv Skaraborg 410 889
Pv S. Älvsborg 442 902
Pv Göteborg 462 816
Pv S. Bohuslän 411 967
Pv Fyrbodal 437 903
VGR 435 890

I ovanstående tabell har ett sjuksköterskebesök givits samma vikt som ett allmänläkarbesök,
trots de löneskillnader som råder mellan de båda kategorierna. Måttet lönekostnad per besök
gynnar här således driftområden med förhållandevis många sjuksköterskebesök. I detta fall
framförallt primärvården Skaraborg. Då produktiviteten istället mäts som antal besök per
1000 timmar blir bilden en annan. Högst antal besök noteras då för S. Bohuslän.

Innebär detta också att vårdcentraler med hög andel sjuksköterskebesök har lägre lönekostnad
per besök? Diagrammet nedan besvarar denna fråga.

Diagram 7. Sambandet mellan andelen besök som utförs av sjuksköterskor och lönekostnaden
per besök för läkare och sjuksköterskor tillsammans.

Diagrammet visar att lönekostnaden för ett besök hos läkare eller sjuksköterska inte är lägre
vid de vårdcentraler där en större del av besöken utförs av sjuksköterskor. Det saknas
samband mellan andelen sjuksköterskebesök och lönekostnaden per besök för läkare och
sjuksköterskor sammantagna.
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Om sjuksköterskornas andel av vårdcentralsarbetet uttrycks i utförd tid istället för andel
besök, kvarstår förhållandet att det inte råder något samband mellan andelen
sjuksköterskebesök och detta produktivitetsmått.

Detta förhållande diskuteras vidare nedan i avsnittet ”Analys av lönekostnader per besök för
allmänläkare”.

Kuratorer/psykologer

Tabell 20. Kuratorer och psykologer. Lönekostnaden per besök och antal besök per 1000
utförda timmar. Medelvården för vårdcentralerna inom respektive driftområde där uppgifter
finns om de tre variablerna (N=93).

Lönekostnad per
besök

Antal besök per 1000
utförda timmar

Pv Skaraborg 952 284
Pv S. Älvsborg 1 186 408
Pv Göteborg 911 423
Pv S. Bohuslän 1 108 431
Pv Fyrbodal 582 491
VGR 906 423

Som konstaterats under avsnittet Nyckeltalens kvalitet kan produktivitetsmåtten för kuratorer
och psykologer sammantagna vara mindre tillförlitliga, vilket kan bero på brister i
redovisningen av prestationer. Dessa nyckeltal redovisas ändå i tabellen ovan.

Mot denna bakgrund har utredningen inte funnit det meningsfullt att fördjupa analysen i
denna del.
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Analys av lönekostnader per besök för allmänläkare

Nedan följer en analys av resultatet beträffande allmänläkarnas lönekostnader per besök.
Detta på basis av bakgrundsdata insamlade inom ramen för denna undersökning. Försök görs
att visa vilket förklaringsvärde som kan tillskrivas:

- ordinarie läkares lönenivå
- andel hyrläkare
- andel sjuksköterskebesök
- vårdcentralsstorlek
- vårdcentralens innehåll
- olika driftområden

I huvudsak redovisas vilken betydelse var och en av dessa faktorer har. Därefter redovisas
vilken effekt flera faktorer sammantagna har på driftområdenas medelvärden. Andelen ST-
läkare har inte prövats som påverkansfaktor, eftersom utfördelningen av lönekostnader och
utförd tid till viss del är schablonartad.

Ordinarie läkares lönenivå
Det finns inget samband mellan de ordinarie allmänläkarnas lön och kostnad per läkarbesök
för hela vårdcentralen. Analysen begränsas dock av att besök som utförs av olika
läkarkategorier inte kan särskiljas. Däremot finns det ett positivt samband mellan antal besök
per 1000 timmar och ordinarie läkares lönenivå. Att högre löneläge för ordinarie allmänläkare
inte leder till högre kostnader per läkarbesök, kan bero på att allmänläkare med längre
anställning och högre lön producerar fler besök. Även om man väger in andelen hyrläkare
kvarstår detta samband.

Andel hyrläkare
Läkare från bemanningsföretag anlitas till en förhållandevis hög kostnad per utförd timme –
762 kr mot 564 kr för ordinarie allmänläkare inklusive AT- och ST-läkare. I tabellen nedan
redovisas lönekostnad per allmänläkarbesök för vårdcentraler med olika grad av
hyrläkarengage- mang.

Tabell 21. Vårdcentraler grupperade efter grad av hyrläkarengagemang. Lönekostnad per
allmänläkarbesök och antal allmänläkarbesök uttryckt i medelvärde och median.

Lönekostnad per
allmänläkarbesök

Medelvärde Median

Antal läkarbesök,
medelvärde

Inga hyrläkare 474 456 4 667
Hyrläkare motsvarande 0-10% av
totala lönekostnaden för allmänläkare 451 455 6 504

Hyrläkare motsvarande >10% av
totala lönekostnaden för allmänläkare 494 452 9 006

Alla vårdcentraler 478 487 6 709
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Lönekostnaden per läkarbesök ökar med ökande hyrläkarengagemang. Sambandet är dock
svagt (r = 0,19). Tabellen visar också att vårdcentraler som anlitar hyrläkare är genomsnittligt
sett större – mätt i antal läkarbesök – än de som inte gör det.

Det finns även ett samband mellan antalet besök per 1000 utförda timmar och inslag av
hyrläkare(r = 0,21) viket innebär att inhyrda läkare producerar fler besök per timme än
ordinarie allmänläkare: Men trots detta blir alltså kostnaden per besök högre.

Andel sjuksköterskebesök
Andelen besök utförda av sjuksköterskor skulle kunna tänkas påverka lönekostnaden för
allmänläkarbesök. Förhållandet har kontrollerats och utfallet redovisas nedan.

Tabell 22. Vårdcentraler grupperade efter andel besök utförda av sjuksköterskor.
Lönekostnad per allmänläkarbesök samt antal allmänläkarbesök uttryckt i medelvärden.

Allmänläkare
Kostnad per

besök
Antal besök

Låg andel sjuksköterske-
besök < 40 % 432 6 655

Hög andel sjuksköterske-
besök > 40 % 517 6 603

Samtliga vårdcentraler 478 6 709

Tabellen visar att vårdcentraler med hög andel sjuksköterskebesök har högre lönekostnad per
allmänläkarbesök än vårdcentraler med låg andel sjuksköterskebesök. Detta relativt starka
samband (r = 0,41) illustreras även i nedanstående diagram.

0,00

0,10

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

0,70

200 300 400 500 600 700 800 900
Lönekostnad per läkarbesök

A
nd

el
 sj

uk
sk

öt
er

sk
eb

es
ök

Diagram 8. Sambandet mellan andel sjuksköterskor och lönekostnaden per allmänläkarbesök.

Vårdcentraler med hög andel sjuksköterskebesök har högre kostnad för läkarbesök men lägre
kostnad för sköterskebesök än vårdcentraler med låg andel sjuksköterskebesök. Sambandet
skulle kunna förklaras med att sjuksköterskebesök avlastar allmänläkare från mindre krävande
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besök, vilket leder till mer komplicerade och tidskrävande patienter för allmänläkaren. Men
det skulle också kunna vara så att allmänläkarna producerar mindre vård, om sjuksköterskor
tar en större andel av besöken.

Vårdinnehållet hos läkare respektive sjuksköterskor komplicerar således jämförelsen av
kostnaden per allmänläkarbesök, eftersom vårdinnehållet hos de båda kategorierna påverkar
varandra. Som tidigare nämnts finns det inget samband mellan lönekostnaden per besök totalt
sett och andel sjuksköterskebesök. Det vill säga vårdcentraler där en stor andel av besöken
utförs av sjuksköterskor uppvisar inte en högre samlad produktivitet. Det utesluter naturligtvis
inte att det kan innebära effektivisering då enklare besök förs över till sjuksköterskor. Men
detta kan inte påvisas i denna studie, trots att många vårdcentraler ingår i analysen.

Vårdcentralens storlek
Vårdcentralernas storlek – mätt i totalt antal läkarbesök – uppvisar ett svagt negativt samband
med lönekostnad per allmänläkarbesök. Större vårdcentraler tenderar alltså att ha lägre löne-
kostnad per allmänläkarbesök än mindre vårdcentraler. Förhållandet beskrivs i nedanstående
diagram.
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Diagram 9. Sambandet mellan totala antalet läkarbesök och lönekostnaden per
allmänläkarbesök.

Sambandet är dock svagt (r = -0,18) och i praktiken betydelselöst. Förhållandet illustreras i
figuren nedan, där vårdcentralerna indelats i tre grupper. Spridningen inom respektive stor-
leksgrupp är mycket större än spridningen mellan grupperna. Detta innebär rimligen att andra
faktorer har större betydelse.
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Diagram 10. Vårdcentralerna indelade i tre storleksgrupper på basis av antal läkarbesök.
Lönekostnaden per läkarbesök för respektive vårdcentral.

Vårdcentralens innehåll

Som visats ovan i avsnittet ”Beskrivning av vårdcentraler ur ett driftsområdesperspektiv” är
vårdcentralerna mycket olika uppbyggda beträffande verksamhetsinnehåll. Den finns inga
självskrivna typer av vårdcentraler, men en gruppering av vårdcentralerna har ändå gjorts,
beroende på innehåll, för att bedöma eventuella skillnader i lönekostnad per läkarbesök.

Nedan redovisas nyckeltal för dessa typer av vårdcentraler och av figuren framgår att det inte
finns några egentliga skillnader.
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A. Kommunal sjukvård, sjuksköt,
kur/psykolog, BVC 6 088
B. Kommunal sjukvård, sjuksköt
kurator/psykolog, MVC, BVC,
sjukgym/arbetsterapi

7 476

C. Kommunal sjukvård, sjuksköt,
kurator/psykolog, MVC och BV 6 990
D.Kommunal sjukvård, sjuksköt,
kurator/psykolog

6 440

E.  Kommunal sjukvård, sjuksköt,
kurator/psykolog, sjukgym,

7 460

F. Kommunal sjukvård, sjuksköt,
BVC

7 376

G. Övriga 5 838

Skillnader mellan driftområden

I början av resultatavsnittet redovisades lönekostnaden per besök för allmänläkare för
vårdcentraler i de olika driftområdena (tabell 15). Tabellen visade att det finns relativt
påtagliga skillnader.

Trots skillnaderna, visar den fortsatta analysen att en direkt jämförelse av genomsnitten för
områdena är olämplig. En sådan jämförelse kompliceras av att andra påverkansfaktorer är
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ojämnt fördelade mellan primärvårdsområdena. Den viktigaste påverkansfaktorn är
sjuksköterskevårdens omfattning. Andelen sjuksköterskebesök är särskilt hög i Skaraborg
medan den är låg i södra Bohuslän. Andra påverkansfaktorer av betydelse är inslag av
hyrläkare, andel ST-läkare och vårdcentralernas storlek.

I en samlad bedömning med beaktande av de faktorer som vi mätt är det osäkert om det går
att fastställa om det finns någon skillnad lönekostnad per läkarbesök mellan Skaraborg,
Fyrbodal och södra Bohuslän. Däremot talar data för att lönekostnaden för allmänläkarbesök
sannolikt är högre i Göteborg.

Sammanfattning av analys av lönekostnader per besök för allmänläkare

Det finns en stor variation i lönekostnaden per besök för vårdcentralerna i VGR. Utredningen
har visat hur detta produktivitetsmått är korrelerat med andelen hyrläkare, vårdcentralens
storlek, andelen besök som utförs av sjuksköterskor och inom vilket driftområde som
vårdcentralen finns. I en samlad analys förefaller sambandet med vårdcentralens storlek som
osäkert. Sambandet mellan lönekostnaden per allmänläkarbesök och andelen vård som utförs
av sjuksköterskor är däremot särskilt tydligt.

Även om utredningen har identifierat faktorer som har samband med kostnaden för
läkarbesök, förklarar dessa skillnader sannolikt mindre än hälften av variationen i lönekostnad
per läkarbesök. Det förefaller således som om andra förhållanden är långt viktigare för
produktiviteten, mätt på detta sätt, än olika former av organisatoriska skillnader som
analyserats här.
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Diskussion
Utredningen har visat att det finns stora skillnader i produktivitet mellan vårdcentralerna i
regionen. Detta gäller även om man bortser från extremvärden.

Produktivitet är relationen mellan resursinsats och prestation. Prestationen i denna undersök-
ning är besök. Resursmåtten är lönekostnader och utförda timmar. De båda nyckeltalen,
lönekostnad per besök och besök per 1000 utförda timmar, är alltså ett mått på produk-
tiviteten vid vårdcentralerna.

Produktivitetsredovisning av detta slag tar inte hänsyn till eventuella kvalitets- och
effektivitetsskillnader mellan vårdcentraler. Det betyder att det högsta produk- tivitetsvärdet
inte behöver vara det optimala värdet. Det optimala värdet kan också skilja mellan
vårdcentraler med olika förutsättningar.

Å andra sidan, är det orimligt att anta att de skillnader i produktivitet som kan ses i denna
studie enbart förklaras av skillnader i kvalitet och effektivitet. Bristen på kvalitets- och effek-
tivitetsredovisning innebär alltså inte att man kan bortse från resultaten i studien. Faktum är
att verksamhetsutveckling som leder till ökad produktivitet kan leda till såväl kvalitets- som
effektivitetsförbättringar för både patienter och personal.

Även om stora ansträngningar gjorts för att ta fram resursmåtten med fortlöpande
avstämningar mot verksamheterna, hindrar det inte att måtten kan och bör förbättras. Det
gäller framförallt redovisningen av ST- och AT-läkare på vårdcentralsnivå, som tillsammans
svarar för 30% av den totala allmänläkarresursen.

Ofta hävdas att antal besök inte är ett rationellt produktivitetsmått. Till exempel påpekas att
sammanslagning av långa besök med hög kvalitet och korta besök med lägre kvalitet ger ett
skevt utfall. Invändningen kan ha fog för sig då extremer jämförs. Faktorer som skulle kunna
påverka besökslängden är till exempel befolkningens ålder, flera samtidiga sjukdomar och
socioekonomiska faktorer. För merparten av vårdcentralerna torde faktorerna sammantagna
inte ha sådan betydelse att de förändrar nyckeltalsvärdena i grunden.

En annan invändning är att besöksmåttet är olika relevant för olika vårdcentraler, därför att
relationen mellan besök och telefonkontakter skiljer sig åt. Så är förvisso fallet. Vad gäller
allmänläkare är dock differenserna små mellan vårdcentralerna, vilket framgår av tabell-
bilagan. För sjuksköterskornas del är skillnaderna större.

Erfarenheterna från datainsamlingen visar att delar av ekonomi- och personalsystemen inom
primärvården är organiserade på ett ur uppföljningssynpunkt otillfredsställande sätt. På
ekonomisidan behöver befintliga ekonomisystem ersättas av ett regionalt enhetligt och mer
flexibelt system. Matchningen mellan å ena sidan verksamhetsdata och å andra sidan
ekonomi- och personaldata måste lösas. Ett nytt ekonomi- och redovisningssystem för
regionens primärvård kommer att införas vid årsskiftet. Det är viktigt att man då tar stor
hänsyn till uppföljningsbehovet.

Som framgått omfattar denna studie samtliga offentligdrivna vårdcentraler i Västra Götalands
regionen. Det betyder att det är en bred undersökning. Detta gör det möjligt att studera mön-
ster och samband som är mycket svåra att avläsa i enskilda vårdcentralers uppföljning över
tid. Materialet kan också användas för att jämföra enskilda vårdcentraler men hänsyn bör då
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tas till modifierande faktorer som patientsammansättning, eventuella skillnader i kvalitet etc.
Rätt använd ger studien berörda chefer ett kompletterande verktyg för att förbättra den egna
verksamheten.
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Tabellbilaga
Nyckeltal för jämförelser av vårdcentraler, Fas 2 -
Delrapport 1

Innehållsförteckning

Bakrundsdata

Bilaga 2:1 Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter - Allmänläkare

Bilaga 2:2 Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter - Sjuksköterskor

Bilaga 2:3 Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter - Kuratorer psykologer

Bilaga 2:4 Summa lönekostnad - fördelad mellan allmänläkare, sjuksköterskor och 
kuratorer psykologer

Bilaga 2:5 Summa utförd tid - fördelad mellan allmänläkare, sjuksköterskor och 
kuratorer psykologer

Bilaga 2:6 Summa lönekostnad allmänläkare - fördelad mellan ordinarie allmänläkare, 
hyrläkare och ST-läkare

Bilaga 2:7 Summa utförd tid allmänläkare - fördelad mellan ordinarie allmänläkare, 
hyrläkare och ST-läkare

Bilaga 2:8 Lönekostnad per utförd timma för allmänläkare, sjuksköterskor och
kuratorer psykologer

Utfallsdata

Bilaga 2:9 A Lönekostnad per besök samt besök per 1000 timmar per primärvårdsområde 
 - Allmänläkare

Bilaga 2:9 B Lönekostnad per besök samt besök per 1000 timmar, rangordnade 
 - Allmänläkare

Bilaga 2:10 A Lönekostnad per besök samt besök per 1000 timmar per primärvårdsområde 
 - Sjuksköterskor

Bilaga 2:10 B Lönekostnad per besök samt besök per 1000 timmar, rangordnade 
 - Sjuksköterskor

Bilaga 2:11 A Lönekostnad per besök samt besök per 1000 timmar per primärvårdsområde 
 - Kuratorer och psykologer

Bilaga 2:11 B Lönekostnad per besök samt besök per 1000 timmar, rangordnade 
 - Kuratorer och psykologer



Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter, jan-mars 2005
 - Allmänläkare Bilaga 2:1

Besök
Allmänläkare Vårdkontakter % besök

PV SKARBORG
Pvo Skövde:
 - Hjo 2 081 4 268 49
 - Billingen 2 970 4 091 73
 - Hentorp 2 949 4 404 67
 - Normalm 2 746 3 424 80
 - S Ryd/ Timmersdala 2 661 3 477 77
 - Tidan 1 156 1 661 70
 - Tibro 3 430 4 437 77
 - Tidaholm 3 155 4 441 71

Pvo Mariestad:
 - Linden 2 565 3 008 85
 - Eken 3 245 3 764 86
 - Karlsborg 2 128 3 030 70
 - Gullspång/Hova 1 598 2 042 78
 - Töreboda 2 106 2 474 85

Pvo Falköping:
 - Skara våc 5 442 6 831 80
 - Floby 1 466 1 865 79
 - Oden 3 405 4 490 76
 - Mösseberg 2 049 2 532 81
 - Götene 2 540 3 331 76
 - Stenstorp 1 224 1 470 83

Pvo Lidköping:
 - Essunga 1 663 2 110 79
 - Guldvingen 5 004 6 589 76
 - Ågården 3 645 4 744 77
 - Vara 4 602 6 262 73

SUMMA 63 830 84 745
M 76
s 8
C.V. 10

PV S. ÄLVSBORG
Pvo Borås-Bollebygd:
 - Trandared 1 816 2 565 71
 - Bollebygd 2 076 2 452 85
 - Dalsjöfors 2 855 3 664 78
 - Fristad 2 728 3 995 68
 - Heimdal 2 776 3 525 79
 - Sandared 2 316 3 180 73
 - Sjöbo 2 021 2 250 90
 - S. Torget 2 778 3 807 73
 - Viskafors 1 890 2 267 83
 - Boda 2 937 3 536 83



Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter, jan-mars 2005
 - Allmänläkare Bilaga 2:1

Besök
Allmänläkare Vårdkontakter % besök

Pvo Mittenälvsborg:
 - Lerum 4 251 7 053 60
 - Floda 2 883 4 124 70
 - Gråbo 2 230 3 241 69
 - Noltorp 2 284 3 161 72
 - Sörhaga 1 703 2 390 71
 - Ängabo 2 694 3 534 76
 - Sollebrunn 1 515 2 343 65
 - Vårgårda 2 514 3 330 75
 - Herrljunga 2 266 3 918 58

Pvo MUST:
 - Dalum 1 487 1 899 78
 - Fritsla 936 1 203 78
 - Horred 565 842 67
 - Kinna 2 696 3 555 76
 - Skene 2 994 3 888 77
 - Stenbocken, Ullriceh 2 030 2 997 68
 - Svenljunga 3 006 4 217 71
 - Sätila 1 584 2 205 72
 - Tranemo 3 093 4 126 75
 - Ulrica 1 949 2 334 84

SUMMA 66 873 91 601
M 74
s 7
C.V. 10

PV FYRBODAL
Pvo Vänersb -Trollh:
 - Vargön 2 084 2 863 73
 - Vänerparken 4 056 6 453 63
 - Brålanda, Vänersborg 1 771 2 652 67
 - Torpa, Vänersborg 4 175 6 955 60
 - Källtorp, Trollhättan 2 342 3 318 71
 - Sjuntorp, Trollhättan 1 617 2 101 77
 - Granngården, Trollhättan 2 746 3 123 88
 - Lilla Edet 4 102 5 250 78

Pvo Uddevalla Ljungk.
 - Dagson, Uddevalla 2 777 3 720 75
 - Dalaberg, Uddevalla 1 801 2 428 74
 - Herrestad, Uddevalla 2 318 3 691 63
 - Skogslyckan, Uddevalla 2 409 4 126 58
 - Ljungkile 1 563 2 180 72

Pvo N. Bohuslän:
 - Brastad, Skaftö, Lysekil 4 517 5 826 78
 - Ellös, Svanesund 2 363 3 553 67
 - Kungshamn, Hunnebostrand 2 907 4 225 69
 - Munkedal, Hedekas, Dingle 3 672 4 750 77



Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter, jan-mars 2005
 - Allmänläkare Bilaga 2:1

Besök
Allmänläkare Vårdkontakter % besök

 - Strömstad 3 525 4 677 75
 - Tanumshede, Fjällbacka 4 084 5 089 80

Pvo Dalsland:
 - Bäckefors 437 539 81
 - Mellerud 2 613 2 990 87
 - Färgelanda 2 898 3 619 80
 - Ekbacken/Åmålsg. 4 254 5 516 77
 - Dals-Ed 1 566 1 897 83
 - Nygård 2 901 3 813 76

SUMMA 69 498 95 354
M 74
s 8
C.V. 11

PV S. BOHUSLÄN
Pvo Härryda- Partille:
 - Hindås, Härryda 738 1 069 69
 - Landvetter, Härryda 2 444 3 550 69
 - Mölnlycke, Härryda 2 999 4 577 66
 - Furlundsmottagn. Partille 1 402 2 198 64
 - Kyrktorget, Partille 3 444 4 532 76
 - Sävedalen, Partille 2 510 3 088 81

Pvo Kungälv-Ale:
 - Solgärde, Kungälv 3 702 5 107 72
 - Nordmanna, Kungälv 1 696 2 787 61
 - Bohus, Ale 1 696 2 496 68
 - Älvängen, Ale 3 476 5 157 67
 - Skepplanda, Ale 1 739 2 407 72

Pvo Stenungsund
 - Stenungsund 5 978 8 546 70

Pvo Mölndal:
 - Åby 1 912 2 420 79
 - Krokslätt 2 543 3 729 68
 - Lindome 3 138 5 115 61

Pvo Tjörn
 - Tjörn 4 842 7 631 63

Pvo Öckerö
 - Öckerö 2 559 4 181 61

SUMMA 46 818 68 590
M 69
s 6
C.V. 9



Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter, jan-mars 2005
 - Allmänläkare Bilaga 2:1

Besök
Allmänläkare Vårdkontakter % besök

PV GÖTEBORG
Pvo Centrum o Väster:
 - Askim 3 022 4 698 64
 - Frölunda 3 254 4 390 74
 - Gibraltar 2 316 3 122 74
 - Hagen 2 699 4 425 61
 - Karl Johan 1 783 2 619 68
 - Kungshöjd 2 940 4 278 69
 - Masthugget 1 939 2 833 68
 - Slottsskogen 2 116 3 420 62
 - Styrsö 1 295 1 867 69
 - Svalebo 2 024 3 119 65

Pvo Hisingen:
 - Torslanda 3 330 4 358 76
 - Biskopsg. Inkl. Länsmansg. 3 938 5 131 77
 - Tuve 1 652 2 117 78
 - Brämargården 2 958 4 238 70
 - Kyrkbyn 1 654 2 750 60
 - Bjurslätt 2 005 2 068 97
 - Backa 4 365 5 549 79
 - Kärra 2 996 4 579 65

Pvo Öster:
 - Angered 2 028 3 462 59
 - Bergsjön 2 349 3 969 59
 - Björkekärr 1 792 2 940 61
 - Ekmanska 2 655 3 430 77
 - Gamlestaden 1 705 2 675 64
 - Hjällbo o Hammarkullen 4 833 5 810 83
 - Kortedala 1 988 2 993 66
 - Lövgärdet 1 842 2 238 82
 - Olskroken 3 908 4 872 80

SUMMA 69 386 97 950
M 71
s 9
C.V. 13

SUMMA VGR 316 405 438 240
M 73
s 8
C.V. 11



Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter, jan-mars 2005
 - Sjuksköterskor Bilaga 2:2

Besök
Sjuksköterskor Vårdkontakter % besök

PV SKARBORG
Pvo Skövde:
 - Hjo 1 895 6 067 31
 - Billingen 2 216 3 298 67
 - Hentorp 2 573 5 002 51
 - Normalm 1 948 4 331 45
 - S Ryd/ Timmersdala 2 572 3 479 74
 - Tidan 906 2 463 37
 - Tibro 2 776 3 522 79
 - Tidaholm 2 648 5 451 49

Pvo Mariestad:
 - Linden 2 998 5 166 58
 - Eken 1 728 3 360 51
 - Karlsborg 1 622 2 417 67
 - Gullspång/Hova 2 121 2 667 80
 - Töreboda 2 705 5 528 49

Pvo Falköping:
 - Skara våc 4 390 6 107 72
 - Floby 795 1 080 74
 - Oden 2 568 5 538 46
 - Mösseberg 1 895 4 623 41
 - Götene 2 332 4 445 52
 - Stenstorp 688 1 875 37

Pvo Lidköping:
 - Essunga 1 423 4 154 34
 - Guldvingen 3 676 11 116 33
 - Ågården 3 230 8 180 39
 - Vara 4 687 11 941 39

SUMMA 54 392 111 810
M 52
s 16
C.V. 30

PV S. ÄLVSBORG
Pvo Borås-Bollebygd:
 - Trandared 1 440 5 137 28
 - Bollebygd 1 262 4 497 28
 - Dalsjöfors 1 758 4 197 42
 - Fristad 1 782 6 628 27
 - Heimdal 2 377 8 137 29
 - Sandared 1 559 5 438 29
 - Sjöbo 1 203 4 800 25
 - S. Torget 2 144 7 003 31
 - Viskafors 956 1 318 73
 - Boda 2 133 6 785 31



Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter, jan-mars 2005
 - Sjuksköterskor Bilaga 2:2

Besök
Sjuksköterskor Vårdkontakter % besök

Pvo Mittenälvsborg:
 - Lerum 1 527 7 978 19
 - Floda 1 686 4 183 40
 - Gråbo 1 086 2 183 50
 - Noltorp 1 483 3 230 46
 - Sörhaga 955 2 371 40
 - Ängabo 1 434 3 820 38
 - Sollebrunn 915 1 576 58
 - Vårgårda 1 841 4 606 40
 - Herrljunga 1 398 1 844 76

Pvo MUST:
 - Dalum 957 3 585 27
 - Fritsla 685 1 090 63
 - Horred 712 868 82
 - Kinna 2 142 6 187 35
 - Skene 3 070 7 743 40
 - Stenbocken, Ullriceh 1 537 1 953 79
 - Svenljunga 2 224 7 001 32
 - Sätila 1 092 3 573 31
 - Tranemo 3 468 7 907 44
 - Ulrica 1 583 2 424 65

SUMMA 46 409 128 062
M 43
s 18
C.V. 41

PV FYRBODAL
Pvo Vänersb -Trollh:
 - Vargön 1 430 4 456 32
 - Vänerparken 2 059 7 520 27
 - Brålanda, Vänersborg 992 2 704 37
 - Torpa, Vänersborg 2 374 6 830 35
 - Källtorp, Trollhättan 1 094 2 354 46
 - Sjuntorp, Trollhättan 677 1 700 40
 - Granngården, Trollhättan 2 783 6 236 45
 - Lilla Edet 2 863 8 696 33

Pvo Uddevalla Ljungk.
 - Dagson, Uddevalla 1 451 1 922 75
 - Dalaberg, Uddevalla 1 095 3 390 32
 - Herrestad, Uddevalla 1 349 3 232 42
 - Skogslyckan, Uddevalla 1 424 3 734 38
 - Ljungkile 1 013 1 819 56

Pvo N. Bohuslän:
 - Brastad, Skaftö, Lysekil 2 511 3 028 83
 - Ellös, Svanesund 1 646 4 057 41
 - Kungshamn, Hunnebostrand 3 263 3 862 84
 - Munkedal, Hedekas, Dingle 3 117 3 117 100



Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter, jan-mars 2005
 - Sjuksköterskor Bilaga 2:2

Besök
Sjuksköterskor Vårdkontakter % besök

 - Strömstad 1 976 2 286 86
 - Tanumshede, Fjällbacka 1 995 2 214 90

Pvo Dalsland:
 - Bäckefors 374 799 47
 - Mellerud 2 738 4 063 67
 - Färgelanda 1 448 1 660 87
 - Ekbacken/Åmålsg. 2 842 8 226 35
 - Dals-Ed 1 044 1 254 83
 - Nygård 1 830 2 430 75

SUMMA 45 388 91 589
M 57
s 23
C.V. 41

PV S. BOHUSLÄN
Pvo Härryda- Partille:
 - Hindås, Härryda 451 1 057 43
 - Landvetter, Härryda 1 034 2 525 41
 - Mölnlycke, Härryda 814 1 990 41
 - Furlundsmottagn. Partille 448 473 95
 - Kyrktorget, Partille 1 541 2 199 70
 - Sävedalen, Partille 810 1 131 72

Pvo Kungälv-Ale:
 - Solgärde, Kungälv 1 339 1 970 68
 - Nordmanna, Kungälv 1 027 1 198 86
 - Bohus, Ale 806 1 116 72
 - Älvängen, Ale 1 414 2 364 60
 - Skepplanda, Ale 793 1 394 57

Pvo Stenungsund
 - Stenungsund 4 871 6 156 79

Pvo Mölndal:
 - Åby 968 3 679 26
 - Krokslätt 1 115 5 129 22
 - Lindome 1 251 6 136 20

Pvo Tjörn
 - Tjörn 3 259 8 644 38

Pvo Öckerö
 - Öckerö 887 1 013 88

SUMMA 22 828 48 174
M 57
s 24
C.V. 41



Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter, jan-mars 2005
 - Sjuksköterskor Bilaga 2:2

Besök
Sjuksköterskor Vårdkontakter % besök

PV GÖTEBORG
Pvo Centrum o Väster:
 - Askim 1 700 2 009 85
 - Frölunda 2 017 3 490 58
 - Gibraltar 1 710 3 615 47
 - Hagen 2 111 2 904 73
 - Karl Johan 1 492 2 093 71
 - Kungshöjd 1 400 2 015 69
 - Masthugget 1 452 2 936 49
 - Slottsskogen 1 275 2 061 62
 - Styrsö 406 649 63
 - Svalebo 1 872 3 241 58

Pvo Hisingen:
 - Torslanda 1 889 2 585 73
 - Biskopsg. Inkl. Länsmansg. 3 836 6 662 58
 - Tuve 1 246 2 052 61
 - Brämargården 2 649 3 568 74
 - Kyrkbyn 1 181 1 882 63
 - Bjurslätt 1 034 1 573 66
 - Backa 3 064 5 220 59
 - Kärra 1 586 1 845 86

Pvo Öster:
 - Angered 1 439 2 078 69
 - Bergsjön 1 626 3 117 52
 - Björkekärr 2 181 4 720 46
 - Ekmanska 1 140 1 640 70
 - Gamlestaden 1 552 3 333 47
 - Hjällbo o Hammarkullen 2 602 7 851 33
 - Kortedala 1 610 3 232 50
 - Lövgärdet 898 1 055 85
 - Olskroken 3 026 4 747 64

SUMMA 47 994 82 173
M 63
s 13
C.V. 20

SUMMA VGR 217 011 461 808
M 54
s 20
C.V. 37



Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter, jan-mars 2005 Bilaga 2:3
 - Kuratorer och psykologer

Besök
Kuratorer Psykologer Vårdkontakter % besök

PV SKARBORG
Pvo Skövde:
 - Hjo 421 491 86
 - Billingen 54 62 87
 - Hentorp 163 253 64
 - Normalm 63 83 76
 - S Ryd/ Timmersdala 384 547 70
 - Tidan 0 0 -
 - Tibro 61 107 57
 - Tidaholm 166 183 91

Pvo Mariestad:
 - Linden 416 538 77
 - Eken 0 0 -
 - Karlsborg 149 160 93
 - Gullspång/Hova 190 252 75
 - Töreboda 190 298 64

Pvo Falköping:
 - Skara våc 305 417 73
 - Floby 30 42 71
 - Oden 213 260 82
 - Mösseberg 112 170 66
 - Götene 165 227 73
 - Stenstorp 39 45 87

Pvo Lidköping:
 - Essunga 76 102 75
 - Guldvingen 477 593 80
 - Ågården 507 640 79
 - Vara 313 410 76

SUMMA 4 494 5 880
M 76
s 9
C.V. 12

PV S. ÄLVSBORG
Pvo Borås-Bollebygd:
 - Trandared 154 157 98
 - Bollebygd 52 69 75
 - Dalsjöfors 90 92 98
 - Fristad 0 0 -
 - Heimdal 0 0 -
 - Sandared 83 84 99
 - Sjöbo 161 161 100
 - S. Torget 42 63 67
 - Viskafors 21 21 100
 - Boda 0 0 -



Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter, jan-mars 2005 Bilaga 2:3
 - Kuratorer och psykologer

Besök
Kuratorer Psykologer Vårdkontakter % besök

Pvo Mittenälvsborg:
 - Lerum 113 122 93
 - Floda 93 104 89
 - Gråbo 85 94 90
 - Noltorp 188 215 87
 - Sörhaga 0 0 -
 - Ängabo 209 274 76
 - Sollebrunn 173 173 100
 - Vårgårda 129 164 79
 - Herrljunga 194 212 92

Pvo MUST:
 - Dalum 53 58 91
 - Fritsla 22 23 96
 - Horred 1 1 100
 - Kinna 46 55 84
 - Skene 25 32 78
 - Stenbocken, Ullriceh 0 0 -
 - Svenljunga 59 63 94
 - Sätila 37 44 84
 - Tranemo 147 164 90
 - Ulrica 292 359 81

SUMMA 2 469 2 804
M 89
s 9
C.V. 11

PV FYRBODAL
Pvo Vänersb -Trollh:
 - Vargön 222 242 92
 - Vänerparken 181 204 89
 - Brålanda, Vänersborg 86 103 83
 - Torpa, Vänersborg 233 359 65
 - Källtorp, Trollhättan 112 137 82
 - Sjuntorp, Trollhättan 71 87 82
 - Granngården, Trollhättan 247 316 78
 - Lilla Edet 24 29 83

Pvo Uddevalla Ljungk.
 - Dagson, Uddevalla 206 282 73
 - Dalaberg, Uddevalla 203 205 99
 - Herrestad, Uddevalla 112 114 98
 - Skogslyckan, Uddevalla 299 377 79
 - Ljungkile 148 151 98

Pvo N. Bohuslän:
 - Brastad, Skaftö, Lysekil 529 798 66
 - Ellös, Svanesund 179 201 89
 - Kungshamn, Hunnebostrand 246 294 84
 - Munkedal, Hedekas, Dingle 333 387 86



Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter, jan-mars 2005 Bilaga 2:3
 - Kuratorer och psykologer

Besök
Kuratorer Psykologer Vårdkontakter % besök

 - Strömstad 119 134 89
 - Tanumshede, Fjällbacka 342 421 81

Pvo Dalsland:
 - Bäckefors 0 0 -
 - Mellerud 186 190 98
 - Färgelanda 148 194 76
 - Ekbacken/Åmålsg. 138 203 68
 - Dals-Ed 120 178 67
 - Nygård 179 198 90

SUMMA 4 663 5 804
M 83
s 10
C.V. 12

PV S. BOHUSLÄN
Pvo Härryda- Partille:
 - Hindås, Härryda 0 0 -
 - Landvetter, Härryda 0 0 -
 - Mölnlycke, Härryda 0 0 -
 - Furlundsmottagn. Partille 0 0 -
 - Kyrktorget, Partille 0 0 -
 - Sävedalen, Partille 0 0 -

Pvo Kungälv-Ale:
 - Solgärde, Kungälv 0 0 -
 - Nordmanna, Kungälv 227 244 93
 - Bohus, Ale 0 0 -
 - Älvängen, Ale 79 102 77
 - Skepplanda, Ale 0 0 -

Pvo Stenungsund
 - Stenungsund 241 320 75

Pvo Mölndal:
 - Åby 0 0 -
 - Krokslätt 213 293 73
 - Lindome 0 0 -

Pvo Tjörn
 - Tjörn 0 0 -

Pvo Öckerö
 - Öckerö 0 0 -

SUMMA 760 959
M 80
s 9
C.V. 11



Andel besök av samtliga registrerade vårdkontakter, jan-mars 2005 Bilaga 2:3
 - Kuratorer och psykologer

Besök
Kuratorer Psykologer Vårdkontakter % besök

PV GÖTEBORG
Pvo Centrum o Väster:
 - Askim 124 146 85
 - Frölunda 262 262 100
 - Gibraltar 28 33 85
 - Hagen 123 130 95
 - Karl Johan 146 155 94
 - Kungshöjd 161 202 80
 - Masthugget 76 76 100
 - Slottsskogen 42 42 100
 - Styrsö 32 33 97
 - Svalebo 89 93 96

Pvo Hisingen:
 - Torslanda 138 142 97
 - Biskopsg. Inkl. Länsmansg. 566 727 78
 - Tuve 106 117 91
 - Brämargården 277 361 77
 - Kyrkbyn 73 90 81
 - Bjurslätt 59 77 77
 - Backa 282 371 76
 - Kärra 405 574 71

Pvo Öster:
 - Angered 37 56 66
 - Bergsjön 268 427 63
 - Björkekärr 0 0 -
 - Ekmanska 113 130 87
 - Gamlestaden 52 79 66
 - Hjällbo o Hammarkullen 288 341 84
 - Kortedala 221 273 81
 - Lövgärdet 52 63 83
 - Olskroken 176 223 79

SUMMA 4 196 5 223
M 84
s 11
C.V. 13

SUMMA VGR 16 582 20 670
M 83
s 11
C.V. 13
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Lönekostnad per utförd timma för allmänläkare*, sjuksköterskor Bilaga 2:8
och kuratorer psykologer, mätperiod jan-aug 2005
*omfattar egna anställda läkare inkl AT, hyrläkare samt ST

Allmänläkare Sjuksköterskor Kurator Psykolog
Kr / utförd timma Kr / utförd timma Kr / utförd timma

PV SKARBORG
Pvo Skövde:
 - Hjo 522 238 261
 - Billingen 457 233 -
 - Hentorp 435 234 252
 - Normalm 470 235 239
 - S Ryd/ Timmersdala 563 243 271
 - Tidan 552 231 -
 - Tibro 533 230 260
 - Tidaholm 550 297 293

Pvo Mariestad:
 - Linden 595 246 256
 - Eken 612 247 -
 - Karlsborg 567 253 296
 - Gullspång/Hova 631 269 299
 - Töreboda 575 234 254

Pvo Falköping:
 - Skara våc 619 227 263
 - Floby 757 243 234
 - Oden 543 238 234
 - Mösseberg 625 243 234
 - Götene 501 235 237
 - Stenstorp 469 241 233

Pvo Lidköping:
 - Essunga 593 246 274
 - Guldvingen 453 230 273
 - Ågården 463 235 273
 - Vara 527 249 273

M 548 243 260
s 75 15 21
C.V. 14 6 8

PV S. ÄLVSBORG
Pvo Borås-Bollebygd:
 - Trandared 506 258 275
 - Bollebygd 732 266 302
 - Dalsjöfors 546 255 236
 - Fristad 618 261 -
 - Heimdal 531 255 -
 - Sandared 567 247 294
 - Sjöbo 664 287 376
 - S. Torget 468 248 317
 - Viskafors 668 268 357
 - Boda 725 244 -



Lönekostnad per utförd timma för allmänläkare*, sjuksköterskor Bilaga 2:8
och kuratorer psykologer, mätperiod jan-aug 2005
*omfattar egna anställda läkare inkl AT, hyrläkare samt ST

Allmänläkare Sjuksköterskor Kurator Psykolog
Kr / utförd timma Kr / utförd timma Kr / utförd timma

Pvo Mittenälvsborg:
 - Lerum 374 191 267
 - Floda 522 248 262
 - Gråbo 469 252 266
 - Noltorp 557 273 274
 - Sörhaga 652 274 266
 - Ängabo 599 242 272
 - Sollebrunn 556 272 232
 - Vårgårda 481 252 278
 - Herrljunga 520 257 262

Pvo MUST:
 - Dalum 483 222 398
 - Fritsla 665 289 398
 - Horred 600 253 400
 - Kinna 525 255 398
 - Skene 548 254 398
 - Stenbocken, Ullriceh 529 177 399
 - Svenljunga 524 239 399
 - Sätila 532 248 399
 - Tranemo 580 245 399
 - Ulrica 503 255 399

M 560 251 328
s 81 23 65
C.V. 14 9 20

PV FYRBODAL
Pvo Vänersb -Trollh:
 - Vargön 562 251 245
 - Vänerparken 528 234 250
 - Brålanda, Vänersborg 563 232 261
 - Torpa, Vänersborg 543 238 238
 - Källtorp, Trollhättan 459 242 293
 - Sjuntorp, Trollhättan 499 245 308
 - Granngården, Trollhättan 721 257 256
 - Lilla Edet 499 250 368

Pvo Uddevalla Ljungk.
 - Dagson, Uddevalla 526 241 274
 - Dalaberg, Uddevalla 615 241 249
 - Herrestad, Uddevalla 523 257 265
 - Skogslyckan, Uddevalla 553 258 243
 - Ljungkile 543 231 260

Pvo N. Bohuslän:
 - Brastad, Skaftö, Lysekil 694 286 273
 - Ellös, Svanesund 681 235 419
 - Kungshamn, Hunnebostrand 708 255 265



Lönekostnad per utförd timma för allmänläkare*, sjuksköterskor Bilaga 2:8
och kuratorer psykologer, mätperiod jan-aug 2005
*omfattar egna anställda läkare inkl AT, hyrläkare samt ST

Allmänläkare Sjuksköterskor Kurator Psykolog
Kr / utförd timma Kr / utförd timma Kr / utförd timma

 - Munkedal, Hedekas, Dingle 690 248 289
 - Strömstad 558 236 236
 - Tanumshede, Fjällbacka 577 233 250

Pvo Dalsland:
 - Bäckefors 830 273 -
 - Mellerud 731 232 275
 - Färgelanda 563 237 236
 - Ekbacken/Åmålsg. 645 247 248
 - Dals-Ed 587 253 244
 - Nygård 545 235 248

M 598 246 270
s 91 13 43
C.V. 15 5 16

PV S. BOHUSLÄN
Pvo Härryda- Partille:
 - Hindås, Härryda 537 239 -
 - Landvetter, Härryda 464 270 580
 - Mölnlycke, Härryda 435 324 -
 - Furlundsmottagn. Partille 435 226 -
 - Kyrktorget, Partille 516 269 221
 - Sävedalen, Partille 442 273 -

Pvo Kungälv-Ale:
 - Solgärde, Kungälv 456 256 92
 - Nordmanna, Kungälv 467 299 260
 - Bohus, Ale 415 247 314
 - Älvängen, Ale 549 236 314
 - Skepplanda, Ale 627 327 317

Pvo Stenungsund
 - Stenungsund 582 244 239

Pvo Mölndal:
 - Åby 683 143 -
 - Krokslätt 448 252 -
 - Lindome 509 289 -

Pvo Tjörn
 - Tjörn 666 351 -

Pvo Öckerö
 - Öckerö 564 251 246

M 517 265 287
s 84 47 130
C.V. 16 18 45



Lönekostnad per utförd timma för allmänläkare*, sjuksköterskor Bilaga 2:8
och kuratorer psykologer, mätperiod jan-aug 2005
*omfattar egna anställda läkare inkl AT, hyrläkare samt ST

Allmänläkare Sjuksköterskor Kurator Psykolog
Kr / utförd timma Kr / utförd timma Kr / utförd timma

PV GÖTEBORG
Pvo Centrum o Väster:
 - Askim 501 220 269
 - Frölunda 481 238 270
 - Gibraltar 473 233 152
 - Hagen 504 231 330
 - Karl Johan 437 233 667
 - Kungshöjd 462 225 743
 - Masthugget 661 215 258
 - Slottsskogen 576 238 258
 - Styrsö 608 246 765
 - Svalebo 506 244 343

Pvo Hisingen:
 - Torslanda 510 264 244
 - Biskopsg. Inkl. Länsmansg. 544 270 298
 - Tuve 431 229 -
 - Brämargården 450 246 207
 - Kyrkbyn 456 273 -
 - Bjurslätt 511 250 -
 - Backa 499 244 426
 - Kärra 572 243 206

Pvo Öster:
 - Angered 616 196 344
 - Bergsjön 450 234 306
 - Björkekärr 530 252 850
 - Ekmanska 451 230 353
 - Gamlestaden 439 223 248
 - Hjällbo o Hammarkullen 437 266 242
 - Kortedala 463 244 273
 - Lövgärdet 443 213 244
 - Olskroken 446 233 280

M 498 238 357
s 62 18 193
C.V. 12 8 54

M VGR 546 247 305
s 85 25 113
C.V. 16 10 37
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Rangordnade relativa tal - Allmänläkare Bilaga 2:9 B

Relativa tal - rangordnade efter "bäst" högst upp
Allmänläkare Allmänläkare

Lönekostnad/besök Antal besök / 1000
   Vårdcentral Kr   Vårdcentral utförda timmar
 - Bjurslätt 234  - Bjurslätt 2 180
 - Solgärde, Kungälv 284  - Hjo 1 789
 - Hjo 292  - Bäckefors 1 776
 - Sävedalen, Partille 303  - Ljungkile 1 731
 - Ljungkile 314  - Dals-Ed 1 712
 - Furlundsmottagn. Partille 331  - Ekbacken/Åmålsg. 1 704
 - Dals-Ed 343  - Tjörn 1 635
 - Lindome 360  - Solgärde, Kungälv 1 604
 - Lövgärdet 365  - Floby 1 595
 - Nordmanna, Kungälv 377  - Skara våc 1 589
 - Ekbacken/Åmålsg. 379  - Åby 1 585
 - Ekmanska 387  - Mellerud 1 498
 - Kyrktorget, Partille 387  - Brastad, Skaftö, Lysekil 1 494
 - Färgelanda 389  - Viskafors 1 484
 - Skara våc 389  - Bollebygd 1 457
 - Lilla Edet 396  - Sävedalen, Partille 1 456
 - Landvetter, Härryda 398  - Färgelanda 1 449
 - Tibro 399  - Fritsla 1 427
 - Götene 400  - Skepplanda, Ale 1 423
 - Källtorp, Trollhättan 400  - Lindome 1 413
 - Vänerparken 402  - Tranemo 1 405
 - Torslanda 402  - Brålanda, Vänersborg 1 354
 - Tjörn 408  - Älvängen, Ale 1 347
 - Älvängen, Ale 408  - Tibro 1 336
 - Tranemo 413  - Kyrktorget, Partille 1 334
 - Brålanda, Vänersborg 416  - Sollebrunn 1 331
 - Sollebrunn 418  - Granngården, Trollhättan 1 325
 - Guldvingen 419  - Furlundsmottagn. Partille 1 316
 - Torpa, Vänersborg 421  - Vänerparken 1 314
 - Dalum 421 - Munkedal, Hedekas, Ding 1 299
 - Bohus, Ale 422  - Styrsö 1 299
 - Billingen 423  - Torpa, Vänersborg 1 291
 - Mölnlycke, Härryda 423  - Skogslyckan, Uddevalla 1 285
 - Olskroken 425  - Sandared 1 278
 - Herrljunga 428  - Mösseberg 1 276
 - Oden 429 - Kungshamn, Hunnebostra 1 270
 - Sjuntorp, Trollhättan 429  - Tidaholm 1 270
 - Skogslyckan, Uddevalla 431  - Öckerö 1 269
 - Hentorp 431  - Torslanda 1 268
 - Åby 431  - Oden 1 267
 - Björkekärr 431  - Gullspång/Hova 1 267
 - S. Torget 433  - Lilla Edet 1 260
 - Tidaholm 433  - Götene 1 252
 - Hjällbo o Hammarkullen 434  - Eken 1 248
 - Kyrkbyn 439  - Fristad 1 239
 - Skepplanda, Ale 441  - Nordmanna, Kungälv 1 237
 - Sandared 443  - Ängabo 1 236
 - Öckerö 444  - Ellös, Svanesund 1 230
 - Frölunda 447  - Björkekärr 1 229
 - Lerum 448  - S Ryd/ Timmersdala 1 226



Relativa tal - rangordnade efter "bäst" högst upp
Allmänläkare Allmänläkare

Lönekostnad/besök Antal besök / 1000
   Vårdcentral Kr   Vårdcentral utförda timmar
 - Kinna 448  - Tanumshede, Fjällbacka 1 224
 - Viskafors 450  - Sörhaga 1 221
 - Ågården 456  - Herrljunga 1 217
 - Svenljunga 457  - Lövgärdet 1 214
 - Normalm 457  - Essunga 1 212
 - Dalsjöfors 459  - Slottsskogen 1 209
 - S Ryd/ Timmersdala 459  - Strömstad 1 190
 - Brastad, Skaftö, Lysekil 464  - Dalsjöfors 1 189
 - Stenstorp 466  - Boda 1 182
 - Fritsla 466  - Stenungsund 1 181
 - Bäckefors 467  - Karlsborg 1 181
 - Styrsö 468  - Kärra 1 179 1.
 - Strömstad 469  - Vargön 1 173
 - Tanumshede, Fjällbacka 472  - Kinna 1 172
 - Stenbocken, Ullriceh 472  - Landvetter, Härryda 1 166
 - Dagson, Uddevalla 472  - Ekmanska 1 165
 - Floda 473  - Sjuntorp, Trollhättan 1 165
 - Floby 474  - Dalum 1 148
 - Slottsskogen 476  - Dalaberg, Uddevalla 1 148
 - Vargön 479  - Svenljunga 1 146
 - Karlsborg 480  - Källtorp, Trollhättan 1 146
 - Kärra 485 1.  - Stenbocken, Ullriceh 1 121
 - Ängabo 485  - Dagson, Uddevalla 1 114
 - Herrestad, Uddevalla 486  - Töreboda 1 107
 - Vara 486  - Floda 1 102
 - Gråbo 486  - Vara 1 083
 - Mellerud 488  - S. Torget 1 081
 - Essunga 489  - Guldvingen 1 081
 - Mösseberg 490  - Billingen 1 080
 - Eken 490  - Herrestad, Uddevalla 1 077
 - Krokslätt 493  - Frölunda 1 074
 - Stenungsund 493  - Linden 1 071
 - Gullspång/Hova 498  - Skene 1 068
 - Fristad 499  - Masthugget 1 066
 - Bollebygd 502  - Hindås, Härryda 1 056
 - Askim 504  - Sjöbo 1 055
 - Hindås, Härryda 509  - Olskroken 1 049
 - Skene 513  - Nygård 1 040
 - Heimdal 517  - Kyrkbyn 1 040
 - Töreboda 519  - Mölnlycke, Härryda 1 028
 - Nygård 524  - Normalm 1 027
 - Ulrica 527  - Heimdal 1 026
 - Munkedal, Hedekas, Dingle 531  - Ågården 1 015
 - Sörhaga 534  - Hentorp 1 009
 - Dalaberg, Uddevalla 535  - Stenstorp 1 007
 - Kungshöjd 539  - Hjällbo o Hammarkullen 1 006
 - Sätila 539  - Tidan 1 003
 - Granngården, Trollhättan 544  - Angered 994
 - Tidan 551  - Askim 993
 - Vårgårda 553  - Sätila 986
 - Trandared 553  - Bohus, Ale 985



Relativa tal - rangordnade efter "bäst" högst upp
Allmänläkare Allmänläkare

Lönekostnad/besök Antal besök / 1000
   Vårdcentral Kr   Vårdcentral utförda timmar
 - Ellös, Svanesund 553  - Gråbo 965
 - Linden 555  - Ulrica 954
 - Kungshamn, Hunnebostran 557  - Noltorp 940
 - Hagen 569  - Trandared 916
 - Noltorp 592  - Krokslätt 910
 - Gibraltar 603  - Hagen 885
 - Backa 607 1.  - Vårgårda 870
 - Boda 613  - Kungshöjd 857
 - Gamlestaden 615  - Lerum 835 2.
 - Masthugget 619  - Backa 822 1.
 - Angered 620  - Horred 804
 - Sjöbo 629 - Biskopsg. Inkl. Länsmansg 788 1.
 - Tuve 642 1.  - Gibraltar 786
 - Brämargården 647 1.  - Gamlestaden 714
 - Bergsjön 662  - Svalebo 708
 - Biskopsg. Inkl. Länsmansg 690 1.  - Brämargården 696 1.
 - Kortedala 713  - Bergsjön 679
 - Svalebo 715  - Tuve 671 1.
 - Horred 746  - Kortedala 649
 - Karl Johan 813  - Karl Johan 537

1. Ingår i Deltaprojektet. Innebär medverkan i aktivieter som ligger utanför normal våc-verksamhet.
2. Inkluderar även tid vid barnmottagning.
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Rangordnade relativa tal - Sjuksköterskor Bilaga 2:10 B

Relativa tal - rangordnade efter "bäst" högst upp
Sjuksköterskor Sjuksköterskor

Lönekostnad/besök Antal besök / 1000
   Vårdcentral Kr   Vårdcentral utförda timmar
 - Furlundsmottagn. Partille 187  - Furlundsmottagn. Partille 1 210
 - Kungshamn, Hunnebostran 233 - Kungshamn, Hunnebostra 1 091
 - Ågården 238  - Solgärde, Kungälv 1 029
 - Tranemo 242  - Fritsla 1 011
 - Ljungkile 247  - Tranemo 1 010
 - Svenljunga 247  - Bjurslätt 998
 - Solgärde, Kungälv 249  - Ågården 985
 - Bjurslätt 251  - Björkekärr 982
 - Tuve 251  - Granngården, Trollhättan 972
 - Björkekärr 256  - Svenljunga 967
 - Bergsjön 263  - Kinna 959
 - Granngården, Trollhättan 264  - Horred 939
 - Kinna 266  - Ljungkile 939
 - Stenbocken, Ullriceh 269  - Tjörn 923
 - Horred 270  - Vargön 917
 - Stenungsund 271  - Vara 912
 - Vara 273  - Tuve 909
 - Vargön 273  - Stenungsund 901
 - Kärra 276  - Lilla Edet 897
 - Lilla Edet 279  - Nordmanna, Kungälv 896
 - Tibro 281  - Bergsjön 890
 - Brålanda, Vänersborg 286  - Kärra 880
 - Tidan 286  - Skene 870
 - Fritsla 286  - S. Torget 857
 - S. Torget 289  - Tidaholm 850
 - Skene 291  - Gullspång/Hova 831
 - Källtorp, Trollhättan 300  - Tibro 818
 - Guldvingen 303  - Fristad 817
 - Åby 303  - Brålanda, Vänersborg 814
 - Gamlestaden 305  - Tidan 809
 - Linden 312  - Källtorp, Trollhättan 809
 - Karl Johan 316  - Linden 790
 - Masthugget 316  - Mösseberg 761
 - Fristad 319  - Guldvingen 760
 - Mösseberg 319  - Vårgårda 755
 - Slottsskogen 321 - Biskopsg. Inkl. Länsmans 750
 - Gullspång/Hova 324  - Slottsskogen 741
 - Billingen 327  - Svalebo 739
 - Askim 329  - Karl Johan 737
 - Svalebo 331  - Gamlestaden 731
 - Olskroken 332  - Dalsjöfors 720
 - Vårgårda 334  - Boda 719
 - Nordmanna, Kungälv 334  - Floda 717
 - Boda 339  - Viskafors 714
 - S Ryd/ Timmersdala 344  - Billingen 712
 - Floda 345  - Skogslyckan, Uddevalla 711
 - Hagen 345  - Skepplanda, Ale 708
 - Tidaholm 349  - S Ryd/ Timmersdala 706
 - Älvängen, Ale 351  - Olskroken 701
 - Sandared 353  - Sandared 700



Relativa tal - rangordnade efter "bäst" högst upp
Sjuksköterskor Sjuksköterskor

Lönekostnad/besök Antal besök / 1000
   Vårdcentral Kr   Vårdcentral utförda timmar
 - Vänerparken 353  - Bohus, Ale 686
 - Dalsjöfors 354  - Masthugget 680
 - Angered 357  - Älvängen, Ale 671
 - Töreboda 358  - Askim 670
 - Biskopsg. Inkl. Länsmansg 360  - Hagen 668
 - Bohus, Ale 361  - Vänerparken 664
 - Skogslyckan, Uddevalla 363  - Trandared 662
 - Skara våc 363  - Stenbocken, Ullriceh 656
 - Frölunda 367  - Töreboda 654
 - Hentorp 372  - Heimdal 654
 - Hjo 373  - Herrljunga 650
 - Viskafors 375  - Frölunda 649
 - Tjörn 381  - Bollebygd 648
 - Normalm 384  - Karlsborg 643
 - Brämargården 387  - Gråbo 639
 - Eken 388  - Hjo 639
 - Backa 388  - Eken 636
 - Heimdal 389  - Brämargården 635
 - Trandared 390  - Ulrica 632
 - Karlsborg 393  - Hentorp 630
 - Gråbo 394  - Backa 629
 - Herrljunga 395  - Skara våc 625
 - Kortedala 397  - Hjällbo o Hammarkullen 615
 - Ulrica 403  - Kortedala 614
 - Mellerud 405  - Normalm 612
 - Strömstad 407  - Lindome 596
 - Bollebygd 410  - Sjöbo 594
 - Torpa, Vänersborg 410  - Sätila 592
 - Sätila 419  - Sollebrunn 588
 - Essunga 423  - Essunga 582
 - Sjuntorp, Trollhättan 431  - Torpa, Vänersborg 581
 - Hjällbo o Hammarkullen 433  - Strömstad 580
 - Dalum 437  - Sörhaga 578
 - Gibraltar 437  - Herrestad, Uddevalla 573
 - Styrsö 440  - Mellerud 573
 - Herrestad, Uddevalla 448  - Kyrktorget, Partille 569
 - Dagson, Uddevalla 453  - Sjuntorp, Trollhättan 569
 - Kungshöjd 457  - Styrsö 559
 - Götene 461  - Brastad, Skaftö, Lysekil 555
 - Skepplanda, Ale 462  - Angered 548
 - Ellös, Svanesund 463  - Dagson, Uddevalla 533
 - Oden 463  - Gibraltar 532
 - Sollebrunn 463  - Landvetter, Härryda 530
 - Kyrktorget, Partille 473  - Noltorp 525
 - Sörhaga 474  - Kyrkbyn 522
 - Stenstorp 480  - Oden 514
 - Tanumshede, Fjällbacka 482 - Munkedal, Hedekas, Ding 513
 - Sjöbo 484  - Götene 510
 - Munkedal, Hedekas, Dingle 484  - Ellös, Svanesund 508
 - Lindome 484  - Dalum 507
 - Lerum 501  - Stenstorp 503



Relativa tal - rangordnade efter "bäst" högst upp
Sjuksköterskor Sjuksköterskor

Lönekostnad/besök Antal besök / 1000
   Vårdcentral Kr   Vårdcentral utförda timmar
 - Hindås, Härryda 504  - Kungshöjd 493
 - Landvetter, Härryda 509  - Tanumshede, Fjällbacka 483
 - Färgelanda 511  - Hindås, Härryda 474
 - Ängabo 515  - Åby 473
 - Lövgärdet 516  - Ängabo 471
 - Brastad, Skaftö, Lysekil 516  - Torslanda 471
 - Noltorp 520  - Krokslätt 469
 - Kyrkbyn 523  - Färgelanda 463
 - Krokslätt 539  - Ekbacken/Åmålsg. 458
 - Ekbacken/Åmålsg. 540  - Öckerö 449
 - Floby 543  - Floby 448
 - Ekmanska 551  - Bäckefors 436
 - Dalaberg, Uddevalla 558  - Dalaberg, Uddevalla 431
 - Öckerö 558  - Ekmanska 417
 - Torslanda 562  - Lövgärdet 413
 - Nygård 592  - Mölnlycke, Härryda 404
 - Bäckefors 625  - Nygård 397
 - Dals-Ed 638  - Dals-Ed 397
 - Sävedalen, Partille 711  - Sävedalen, Partille 384
 - Mölnlycke, Härryda 803  - Lerum 381
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Rangordnade relativa tal - Kuratorer och Psykologer Bilaga 2:11 B

Relativa tal - rangordnade efter "bäst" högst upp

Kuratorer Psykologer Kuratorer Psykologer
Lönekostnad/besök Antal besök / 1000

   Vårdcentral Kr   Vårdcentral utförda timmar
 - Sollebrunn 283  - Backa 1 281
 - Brämargården 303  - Dagson, Uddevalla 881
 - Dagson, Uddevalla 311  - Sollebrunn 818
 - Backa 332  - Noltorp 815
 - Noltorp 336  - Karl Johan 792
 - Stenungsund 340  - Mellerud 725
 - Skogslyckan, Uddevalla 346  - Stenungsund 703
 - Mellerud 380 - Skogslyckan, Uddevalla 701
 - Kyrktorget, Partille 412  - Brämargården 683
 - Brastad, Skaftö, Lysekil 422 - Brastad, Skaftö, Lysekil 645
 - Frölunda 437  - Frölunda 618
 - Ängabo 453  - Ängabo 601
 - Nygård 457  - Ljungkile 544
 - Dalsjöfors 465  - Nygård 543
 - Torpa, Vänersborg 477  - Bergsjön 543
 - Ljungkile 478  - Kyrktorget, Partille 537
 - Ekbacken/Åmålsg. 497  - Ulrica 536
 - Strömstad 503 - Munkedal, Hedekas, Di 523
 - Brålanda, Vänersborg 525  - Trandared 515
 - Trandared 533  - Dalsjöfors 508
 - Färgelanda 542  - Kungshöjd 505
 - Kärra 544  - Ekbacken/Åmålsg. 499
 - Munkedal, Hedekas, Din 553  - Torpa, Vänersborg 499
 - Vargön 553  - Brålanda, Vänersborg 497
 - Bergsjön 564  - Ekmanska 494
 - Dals-Ed 576  - Sjöbo 481
 - Mösseberg 595  - Styrsö 473
 - Granngården, Trollhättan 599  - Strömstad 470
 - Gibraltar 618  - S. Torget 468
 - Vårgårda 639  - Sandared 451
 - Herrljunga 644  - Ellös, Svanesund 444
 - Vänerparken 648  - Vargön 442
 - Sandared 653  - Färgelanda 436
 - Floda 657  - Vårgårda 435
 - Kungshamn, Hunnebostr 676  - Sjuntorp, Trollhättan 430
 - S. Torget 678  - Viskafors 429
 - Nordmanna, Kungälv 680 - Granngården, Trollhätta 427
 - Tanumshede, Fjällbacka 682 - Biskopsg. Inkl. Länsman 423
 - Oden 688  - Dals-Ed 423
 - Lerum 699  - Bollebygd 421
 - Biskopsg. Inkl. Länsmans 704  - Lilla Edet 407
 - Dalaberg, Uddevalla 709  - Herrljunga 407
 - Sjuntorp, Trollhättan 715  - Svalebo 407
 - Ekmanska 715  - Källtorp, Trollhättan 401
 - Bollebygd 717  - Floda 399
 - Källtorp, Trollhättan 729  - Mösseberg 394
 - Götene 730 - Kungshamn, Hunnebos 392
 - Ulrica 743  - Vänerparken 385
 - Herrestad, Uddevalla 747  - Nordmanna, Kungälv 382



Relativa tal - rangordnade efter "bäst" högst upp

Kuratorer Psykologer Kuratorer Psykologer
Lönekostnad/besök Antal besök / 1000

   Vårdcentral Kr   Vårdcentral utförda timmar
 - Masthugget 753  - Lerum 382
 - Kortedala 760  - Kärra 378
 - Sjöbo 782 - Tanumshede, Fjällback 366
 - Linden 833  - Kortedala 359
 - Viskafors 834  - Älvängen, Ale 355
 - Svalebo 842  - Herrestad, Uddevalla 354
 - Karl Johan 842  - Dalaberg, Uddevalla 352
 - Karlsborg 847  - Karlsborg 349
 - Gråbo 853  - Masthugget 343
 - Hjällbo o Hammarkullen 854  - Oden 341
 - Älvängen, Ale 887  - Götene 324
 - Lilla Edet 903  - Gråbo 312
 - Lövgärdet 935  - Linden 307
 - Ellös, Svanesund 942 - Hjällbo o Hammarkullen 284
 - Askim 972  - Askim 277
 - Töreboda 974  - Hagen 271
 - Skara våc 1 008  - Olskroken 268
 - Slottsskogen 1 014  - Lövgärdet 262
 - Olskroken 1 047  - Töreboda 261
 - Gamlestaden 1 094  - Skara våc 261
 - Stenstorp 1 176  - Dalum 260
 - Gullspång/Hova 1 191  - Slottsskogen 255
 - Hagen 1 215  - Gullspång/Hova 251
 - Torslanda 1 439  - Gibraltar 245
 - Kungshöjd 1 471  - Gamlestaden 226
 - Floby 1 483  - Fritsla 211
 - Dalum 1 529  - Stenstorp 198
 - Styrsö 1 617  - Angered 182
 - Fritsla 1 885  - Landvetter, Härryda 180
 - Angered 1 888  - Tranemo 174
 - Tranemo 2 288  - Torslanda 170
 - Svenljunga 2 597  - Floby 158
 - Landvetter, Härryda 3 222  - Svenljunga 154
 - Kinna 3 453  - Kinna 115
 - Sätila 4 367  - Sätila 91
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       Bilaga 3

Lönekostnader inklusive sociala avgifter

Lönekostnader inklusive sociala avgifter är ett väl etablerat och tillförlitligt mätobjekt. Det hindrar dock inte att
problem uppstår vid tillämpningen. Svårigheterna gäller framförallt  ST-läkare och AT-läkare.

Alla driftområdena utom Göteborg kunde via viss handpåläggning  identifiera antalet timmar som ST-läkarna
utfört inom primärvården. Däremot kunde man inte redovisa exakt hur stor andel av deras totala lönekostnader
som var hänförbar till primärvård. Exakta löneuppgifter kunde enbart tas fram för ST-läkarnas totala tjänst-
göring. Detta beroende på det ekonomiska redovisningssystemets utformning och på att man inte kan avläsa hur
tiden inom primärvård förhåller sig till ST-läkarnas tid vid sjukhus (s.k. randtjänstgöring). Löneuppgifterna fick
därför beräknas/skattas på basis de tidsmoduler som gäller för respektive driftområdes ST-läkarutbildning

Inom Pv Skaraborg beräknades på detta sätt ST-läkarnas tid inom primärvård till 65% av den totala utbildnings-
tiden., inom Pv S.Älvsborg till 50%, inom Pv Fyrbodal till 70-75% och inom till S. Bohuslän till 62%. Primär-
vården Göteborg kunde inte göra någon sådan beräkning.

Pv Skarborg, Pv S.Älvsborg och Pv S. Bohuslän påfördes därefter lönekostnader för ST-läkare i motsvarande %
-grad. Utfallet testades därpå med en schablon som bjuder att varje ST-läkartimme inom primärvården kostar
317:-/timme. ST-läkarkostnaderna inom Pv Fyrbodal räknades fram enbart med hjälp av denna schablon, då
tidsuppgifterna där befanns vara mest tillförlitliga. ST-läkarkostnaderna för Primärvården Göteborg skattades
utifrån ett antagande om att 65% av ST-läkarnas tid utförs inom primärvården.

Till sist fördelades ST-läkarnas lönepengar ut på vårdcentralerna enligt timmarnas fördelning. Detta med un-
dantag för Pv Göteborg, där både tid och lönekostnader för ST-läkarlönerna utfördelades till aktuella vård-
centraler proportionellt mot driftskostnadernas fördelning. I S. Bohuslän komplicerades utfördelningen av att
hälften av ST-läkarnas lönepengar visade sig vara bokförda under posten ordinarie allmänläkare. Detta till
skillnad från ST-läkarnas tid, som bokfördes helt separat. Men problemet var inte större än att pvo-kansliet
kunde lösa det.

Att beräkna AT-läkarnas lönekostnader  visade sig däremot inte möjligt. (Undantag: pv Fyrbodal) En uppskatt-
ning av AT-läkarnas fördelning på vårdcentraler bedömdes bli alltför schablonartad för att vara meningsfull. Då
det i vårddatabasen Vega inte går att särskilja AT-läkarnas besök från de övriga allmänläkarnas besök, uppstår
där-med en viss asymmetrisk relation mellan antalet allmänläkarbesök och de resurser de relateras till.

Skadan bedöms dock inte som alltför stor. Antalet AT-läkare är förhållandevis litet, c:a 80-90 tjänster/personer
inom hela primärvården. ST-läkarna är ungefär dubbelt så många, 159 st, vecka 45 2004. (Lars Sohlman, RS-
kansli). Förutsatt att nämnda antal är relativt konstant över tid, kan antalet AT-läkartimmar under perioden
januari- aug 2005 beräknas till c:a 82.000 (160 timmar/månad x 6 månader x 85 AT-läkare). Det motsvar  11,6
% av totala antalet allmänläkartimmar, som denna period uppgick till 704 591utförda timmar. Tilläggas kan att
c:a 10 % av AT-läkartiden inom primärvården består av ren utbildningstid, dvs tid som definitivt inte genererar
några besök. Vidare gjordes bedömningen att AT-läkarna under besökstid torde vara betydligt mindre produktiva
än ST-läkarna. De kräver klart mer handledning. Frågan är om inte deras besökstillskott till viss del vägs upp att
av att handledande läkare kan ta emot färre antalet besök än eljest.
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                         Bilaga 4

Utförd tid” inklusive tid för ”utbildning med lön”

Mätobjektet ”Utförd tid är inte lika väletablerat som ”Lönekostnader inklusive sociala avgifter”. Det intro-
ducerades inom primärvårdens personalredovisning för något år sedan. Vid årsredovisningar betecknas ”utförd
tid” även  ”närvarande årsarbetare”. ”Utförd tid” mäter den faktiska personalinsatsen i vårdarbetet. Detta till
skillnad från det tidigare använda standardmåttet ”årsarbetare” som mäter den teoretiskt möjliga tidsinsatsen – de
tjänstvolymer som står i budget.

Trots den risk ett nyetablerat mått ofta innebär, framstod ”årsarbeten” inte som ett realistiskt alternativ till
”utförd tid”. Valet av mätobjekt var för den skull inte alldeles enkelt. Det tog lite tid att fastställa hur ”utförd tid”
förhåller sig till  ”tid för utbildning med lön”. Är det senare objektet en delmängd av det förra eller är det fråga
om två separat mått?

Då det stod klart att det är två separata mått, bestämdes att båda mätobjekten skulle sammanföras till ett: Utförd
tid” inklusive tid för ”utbildning med lön”. Detta med hänvisning till att enbart ”utförd tid” skulle kunna ge en
utspädningseffekt på de skillnader i produktivitet som det ingår i uppdraget att kartlägga. Ytterligare ett motiv
var att skapa två så jämförbara nyckeltal som möjligt.

Vilken betydelse har då tillägget ”utbildning med lön” i praktiken? Ett stickprov i efterhand omfattande 6 vård-
centraler i Södra Älvsborg under perioden jan – aug 2005 visar att tillägget har en marginell betydelse, då det
gäller ordinarie allmänläkare, sjuksköterskor och kuratorer/psykologer. Det medför ett tidtillskott på omkring 2
% för vardera kategorin. Större betydelse har ”utbildning med lön” beträffande ST-läkare och AT-läkare. I ST-
läkarnas fall uppgår tidtillskott till c:a 10 % (Birgitta Klintberg. Pv S. Älvsborg).

Reflektioner: De låga utfallet för ordinarie allmänläkare, sjuksköterskor och kuratorer/psykologer tyder på att
”utbildning med lön” ännu inte registreras i en omfattning som svarar mot verklig utbildningstid – åtminstone
inte vid de 6 vårdcentraler som ingår i stickprovet. Värdet med att även mäta  tid för ”utbildning med lön” kan
därför diskuteras. Än mer diskutabelt framstår tillägget beträffande ST-läkarna: För deras del handlar det ju i
huvudsak om schemalagd utbildningstid, som inte är påverkbar på samma sätt som den ordinarie personalens
utbildningstid – hur stor den nu verkligen är.

Det sistnämnda förhållandet betyder att nyckeltalet för hela allmänläkargruppen blir 1-2% lägre för de vård-
centraler som haft ST-läkare (89 st.), än vad det skulle blivit om ST-läkarnas utbildningstid inte hade räknats in.
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                                    Bilaga 5

Val och matchning av verksamhetsområden

Bakgrundsutredningen slår alltså fast att allmänläkarnas produktivitet vid respektive vårdcentral skall mätas
inom ramen för verksamhetsområdet allmänläkarvård, sjuksköterskornas produktivitet inom ramen för sjukskö-
terskevård och psykologernas/kuratorernas produktivitet inom ramen för vad som kallas kurator- och psykolog-
verksamhet.

Utgångspunkten vid definitionen av verksamhetsområden var vårdatabassen Vega. Hur verksamhetsområdena
där definieras och vad databasens sökvägar medger. Det ledde fram till följande definitioner

♦ Allmänläkarvård:
        Allmänläkarverksamhet vid distriktsläkarmottagningen, hembesök hos enskilda patienter och
        medverkan i kommunal sjukvård/SÄBO – oavsett om detta sker i planerad eller akut form.
        Allmänläkarverksamhet vid Jourcentral räknas här inte som allmänläkarvård.

♦ Sjuksköterskevård:
                      Sjuksköterskeverksamhet vid distriktssköterskemottagning, sjusköterskebaserade specialist-
                      mottagningar och allmänläkarmottagning – ej insatser vid BVC, MVC UM.

♦ Kurators- och psykologverksamhet:
Kurators- och psykologverksamhet knuten till vårdcentral –  ej insatser vid BVC, MVC, UM.

Till de ovan beskrivna områden har sedan löne- och tiduppgifter anpassats på olika sätt. Detta så att de matchar
de besöksdata som inhämtats frånVega för respektive personalkategori.

Vid kartläggning av ansvarsnummer i ekonomi- och personalredovisningssystemen framkom att dessa system ej
förmår särskilja verksamhetsområden. De kan idag bara leverera olika kategoriers personalkostnader i sin helhet
vid olika vårdcentraler. Detta skrivet med undantag för primärvården Skaraborg, som klarar uppgiften tack vare
så kallade aktivitetsnummer, och till stor del även primärvården Göteborg.

Allmänläkarnas tjänstgöring vid Jourcentral kan dock överallt särskiljas från övrig allmänläkarvård i båda
redovisningssystemen. Tid och ersättning för jourcentralsverksamhet belastar inte vårdcentralerna på något sätt.
Att Jourcentralerna redovisas helt separat har gjort det möjligt att avskilja denna verksamhet från utredningen.
Det har underlättat arbetet väsentligt. Främst därför att Jourcentralernas gränssnitt mot sjukhusen skiljer sig åt i
ett flertal olika avseenden.

Att primärvårdens ekonomi- och personalsystemen inte förmår matcha de ovan angivna verksamhetsområdena är
en sak. Det betyder inte att organisationen saknar kunskap om hur allmänläkarnas, sjuksköterskornas och kura-
torernas-/psykologernas tjänstgöring fördelar sig på olika verksamhetsområden. För de två förstnämnda katego-
rierna kan ekonomi- och personalsekreterare med god säkerhet ange hur stor del av tjänstgöringen som ligger
inom respektive verksamhetsområde. (Kan dock kräva telefonsamtal till  vårdcentralschefer, motsvarande).
Oftast handlar det om räkna bort tjänstgöring vid MVC- och BVC.

Men organisationens kunskaper är inte gränslösa. Vid testmätning definierades verksamhetsområdet sjukskö-
terskevård ännu snävare. I anvisningarna klargjordes då att verksamhet vid läkarmottagning ej ingick i verk-
samhetsområdet. Detta med tanke på att sjuksköterskornas insatser vid läkarmottagning inte genererar särskilt
många besök för deras del, och att deras tid här kan variera väsentligt mellan olika vårdcentraler. En så snäv
definition gick inte att tillämpa. Det var endast Pv Skaraborg som klarade av att exkludera sjukskötersketid och -
lön hänförbar till läkarmottagningen – detta i kraft av aktivitetsnumren.

Vad gäller kurator-/psykologverksamhet är det i vissa fall mer besvärligt för primärvården att matcha tid och lön
med besök, än vad det är beträffande allmänläkarvård och sjuksköterskevård. I de fall där två eller fler vårdcen-
traler delar på en psykolog/kurator samtidigt som dennes lön och tid bokförs på enbart ett ställe, blir det lätt
trassligt. Man får då svårt att reda ut hur tid och lönemedel ska omfördelas, så att de svarar mot kuratorns/psyko-
logens faktiska tjänstgöringsförhållanden. Det är dessvärre nödvändigt. Detta beroende på att besöken registreras
på de vårdcentraler där kuratorn/psykologen faktiskt presterar dem. Problemen betecknas inte som olösliga, men
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fordrar relativt omfattande lokalt utredningsarbete som inte ryms i detta uppdrag. De vårdcentraler det gäller (18
st) har inte medtagits i redovisningen av nyckeltal för kurator och psykologverksamhet.

För att återgå till helheten kan konstateras att organisationens kunskaper om vårdcentralspersonals tjänstgö-
ringsförhållanden har varit en förutsättning för att uppnå den matchning som eftersträvats.  Och uppgifterna har
erhållits via ett tämligen obyråkratiskt förfarande. Vid mätningen ombads ekonomi- och personalsekreterarna att
komplettera systemens mätvärden med en omvandlingsfaktor som anger i vilken grad löne- och tiduppgifterna är
hänförbara till åsyftat verksamhetsområde.

I nedanstående tabell redovisas i vilken utsträckning denna omvandlingsfaktor kom till användning. Vidare
framgår i vilken grad den då sänkte vårdcentralernas systemvärden (”Medelvärden för…”) . Ju större avvikelse
från 1,00 desto högre förändringsgrad. I tabellen redovisas också vårdcentralernas genomsnittliga avvikelse från
respektive faktormedelvärde. Allt uppdelat på de aktuella personalkategorierna.

Omvandlingsfaktorer för lönekostnader och utförd tid. Grad av ianspråktagande uttrycket i antal
vårdcentraler och faktorns storlek utryckt i medelvärden för aktuella vårdcentraler.

Antal våc med
omvandlingsfaktor
< 1,00

Medelvärde  för
omvandlings-
faktorer < 1,00

Genomsnittlig avvikelse
från medelvärdet ( %)

Allmänläkare 64 0,96 2,4
Sjuksköterskor 61 0,76 9,3
Kuratorer/psykologer 16 0,64 22,0

Vad gäller allmänläkare och sjuksköterskor visar tabellen att ett 60-tal vårdcentraler fått sina värden sänkta.
Sjuksköterskorna i klart högre grad än läkarna. Spridningen mellan vårdcentralerna kan i båda fallen betecknas
som liten. Det betyder att de flesta vårdcentralerna faktorvärden ligger medelvärdet. För kuratorerna/psykologer
del märks att omvandlingsfaktorn använts i betydligt mindre utsträckning, för 16 av totalt 83 möjliga
vårdcentraler. Och spridningen för dessa 16 vårdcentralers är förhållandevis stor.






